



ایدئولوژی مصرف

آزادی اقتصادی و سیاسی در جهان امروز بی‌معنی است و تعبیر واقع بینانه ای ندارد. جهش تولیدات صنعتی، کشاورزی و خدماتی توسط کشورهای رقیب و مصرف کننده به گونه ای راه‌های عبور به اقصی نقاط گیتی را باز گذاشته که امروز در هر کشوری می‌توان کالاها و مواد تولیدی کشورهایی مانند چین، کره، تایوان و ویتنام را مشاهده کرد و آنها را خریداری نمود.

بعد از جنگ جهانی دوم همه آزادگان جهان تصور می‌کردند عضویت کشورها در سازمان ملل و باد خوردن به پرچم کشورهای عضو نشانه ای از استقلال سیاسی و اقتصادی است و نموداری از خیل از بندرستانان است، اما به واقع چنین نشد. کشورهای عضو در سازمان ملل به لحاظ وضعیت و موقعیت سیاسی و اقتصادی شباهتی به هم ندارند زیرا تحولات صنعتی و فنیکی و عملی در کشورها به یک اندازه نیست و جز در مواردی چند مانند کشورهای اروپایی و آمریکا و چین و روسیه بقیه وابستگی‌های سیاسی و اقتصادی و حتی نفوذ فرهنگی به غرب در آنها کاملاً مشهود است.

هرچند در بسیاری از این سرزمین‌ها طبقه متوسطی به وجود آمد و قرون ۱۷ و ۱۸ در اروپا منشاء تحولات و دگرگونی‌های بی شمار بود اما در کشورهای آسیایی و آفریقایی با توجه به خصوصیات نه‌چندان مثبت طبقه بورژوازی ملی نتایجی همانند طبقه مثبت بورژوازی ملی اروپایی به لحاظ مدیریتی و کارآمدی و فرهنگ صنعتی پلکانی به بار نخواهد آورد.

مردم اروپا با قدرت‌های خارجی، سرمایه‌های خارجی، سیاست خارجی و خلاصه کلام با استثمار و استثمار خارجی روبرو نبوده و نیستند بلکه خود استثمارگر و استثمارگرند. متأسفانه در کشورهای آسیایی و آفریقایی و آمریکای لاتین، استقلال هنوز سرپوشی برای امپریالیزم جدید است و طبقه متوسط و طبقه حکومت کننده تابع آن هستند و اگر چیزی به نام استقلال وجود دارد آن را نباید هرگز با استقلال کشورهایی مانند آمریکا و روسیه و انگلیس اشتباه کرد.

نفوذ کشورهایی مانند آمریکا، روسیه، چین، انگلیس و فرانسه به دلیل داشتن حق و تو در سازمان ملل بیان کننده این واقعیت تلخ است که کسی که به نام یک واحد مستقل جغرافیایی و سیاسی رأی می‌دهد نماینده چه قدرتی و چه طبقه ای و چه طرز فکری و چه تمایلات اجتماعی در کشور خودش است؟ آیا جز این است که غالب آرائی که نمایندگان ملل در این سازمان جهانی نسبت به مسائل مختلف می‌دهند انعکاس فکر، و مصلحت اکثریت مردم کشورشان نیست زیرا سازمان سیاسی کشورها یا نماینده مستقیم و یا تابع قوانین و سیاست‌های سرمایه داری جهانی هستند که وجود و بقای سرمایه داری جهانی و دواמש مربوط به وجود این فاصله بین منافع حکومت کنندگان و حکومت شوندگان است.

همین تحریم‌هایی که مدتی است آمریکا و بعضاً اروپا بر کشورهایی نظیر ایران، روسیه، عراق، سوریه، یمن، افغانستان و بعضی کشورهای دیگر تحمیل نموده اند نمونه و نشانه بارزی از اعمال قدرت سرمایه داری جهانی به زعامت آمریکاست که استقلال سیاسی و اقتصادی کشورهای تحت ستم را تحت الشعاع قرار داده است و یا اینکه درآمدهای کشورهای نفت خیز خلیج فارس را به نام حفظ امنیت آنها با فروش اسلحه و باجخواهی‌های دیگر به یغما می‌برد و آنها را به گاو شیرده تشبیه می‌کند. امپریالیزم جدید که بر قاعده و بنیان اقتصاد تولیدی و مصرفی بنا شده چنان اقتصاد اختاپوسی در سراسر دنیا گسترده که از هر طرف وابستگی و امپریالیزم را دامن زده است متأسفانه در جوامعی که امروز بدینگونه خود را آزاد و مستقل می‌پندارند طبقه متوسط شهری و بورژوازی ملی به طور عمودی به وسیله شکل زندگی از جمله حقوق و مزایا، امید به زندگی، امید به پیشرفت و ترقی... به امپریالیزم جهانی بسته شده اند.

در کشورهایی از سه قاره آسیا، آفریقا و اقیانوسیه که کم و بیش سابقه صنعتی دارند امپریالیزم جدید سلطه خود را با تشکیل مؤسسات مختلط مستحکم می‌کند به گونه ای که سرمایه داران بزرگ خارجی با سرمایه داران داخلی شریک می‌شوند و بدین ترتیب منابع و بازارها و قدرت تصمیم گیری تحت نظارت این شرکت‌های مختلط در می‌آید.

صنعت و ارائه خدمات مهندسی و فنی با خود زبان خارجی می‌آورد فرهنگ خارجی تزریق می‌کند و روش و منش بیگانه را تحمیل می‌نماید و فرهنگ بومی را تحت الشعاع قرار می‌دهد و کار به جایی می‌رسد که مردمان در کشورهای خود احساس غربت و بیگانگی می‌کنند و در برابر سلطه خارجی تحقیر می‌شوند. سلاح و مهمات، اتومبیل‌ها و ماشین‌ها، نوشابه‌ها و صفحات موسیقی و فیلم‌های سینما بیشتر از سایر کالاها برچسب خارجی دارند. اسامی دکانها و مغازه‌ها و شرکت‌ها رنگ و بوی محلی خود را از دست می‌دهند و به الفاظ و اسامی خارجی مبدل می‌شوند.

ادامه در ستون روبرو

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

شب یلدا را مجازی برگزار کنیم



ما حس کنیم که دیگر مساله کرونا حل شده است و عادی‌نگاری شود مشکلات بیشتر می‌شود، گفت: این بیماری یک بیماری است که تنها بحث پزشکی درباره آن مطرح نیست. بحث اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را

نیروهای ناچا، هلال احمر، موسسات مردم نهاد و بسیج هم تاثیر فراوانی داشته است، یادآور شد: امیدواریم با تلاش مردم و مسئولان رقم فعلی مرگ و میر بازم کم‌اشی باشد. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هر زمان

شالنگرک:

همه باید به برجام که عالی‌ترین سطح چندجانبه‌گرایی است، برگردند



کامل آن بازگردند. خبرنگار ایرنا پرسید: ایران به دلیل پشت یک میز و مذاکره با حسن نیت چه دستاوردی حاصل می‌شود. وزیر امور خارجه اتریش تاکید کرد که این کشور به برجام متعهد می‌ماند و از تمام طرف‌ها هم می‌خواهد به اجرای

سطح نظام چندجانبه‌گرایی و گواهی است که در نتیجه حضور تمام طرف‌ها امنیت سازمان ملل متحد تصویب شد. از این منظر ما به رغم این که عضو این توافق نیستیم اما یک حس قوی به آن داریم. وی ادامه داد: برجام موید عالی‌ترین

لاوروف:

برجام نباید مورد بازنگری قرار گیرد



لاوروف در ادامه گفت: ما اتفاق نظر داریم که وضعیت بوجود آمده در برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام بر اثر خروج آمریکا از این توافق و تحریم‌هایی است که واشنگتن وضع کرده است. وزیر خارجه روسیه گفت: آمریکا در

«سرگئی لاوروف» وزیرامورخارجه روسیه ضمن حمایت از موضع ایران در برجام گفت: «ازمواضع کشورهایی که می‌خواهند علاوه بر موضوع هسته ای مسائل دیگر را وارد کنند، حمایت نمی‌کنیم. برجام نباید مورد بازنگری قرار گرفته و در آن مسائل دیگر مطرح شود». وی همچنین آمریکا را مسبب وضعیت فعلی دانست.

لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز

شنبه در گفت و گوی ویدئویی با خبرنگاران ایرنا و صدا و سیما افزود:

موضع ایران سنجیده است و از آن حمایت می‌کنیم. از مواضع کشورهایی که می‌خواهند علاوه بر مساله هسته ای مسائل دیگر را در برجام مطرح کنند حمایت نمی‌کنیم. برجام نباید مورد بازنگری و تجدید نظر قرار گیرد و در آن مسائل دیگر مطرح شود.

آمریکا مسبب وضعیت فعلی برجام

حکم اعدام روح الله زم مدیر کانال

تلگرامی آمدنیوز اجرا شد.

به گزارش ایسنا دادسرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: «سحرگاه امروز ۲۲ آذرماه ۱۳۹۹ حکم اعدام «روح‌الله زم» مؤسس و گرداننده رسانه معاند آمدنیوز اجرا و به دار مجازات آویخته شد.» غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه سه شنبه ۱۸ آذرماه در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه که آیا حکم اعدام روح الله زم در دیوان عالی کشور تأیید شده است؟ گفت: بله. در حدود بیش از یک ماه قبل، دیوان عالی کشور به این پرونده رسیدگی کرده و حکم صادره از دادگاه انقلاب در این باره به تأیید دیوان عالی کشور رسیده است.

اسماعیلی گفت: در پرونده روح الله زم، دادگاه ۱۳ مورد از عناوین ریز اتهامات وی را

هم در بر می‌گیرد و در سطح جهان هم به همین شکل صدماتی را وارد کرده است.

وی افزود: البته که سلامت اول است اما فقط این نیست، اقتصاد و زندگی مردم هم هست و باید همه این موارد را رعایت کنیم و در نظر داشته باشیم. رئیس جمهور با بیان اینکه آزموده را آزمودن خطا است، گفت: در این مدت هم مشاهده کردیم هر موقع ازدحام زیاد شد و اجتماعات بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی افزایش یافت، بلافاصله با پیک بیماری در بخش‌های مختلف مواجه شدیم.

وی با اشاره به ابعاد مختلف کرونا گفت: این بیماری سبب شده رشد اقتصادی دنیا منفی ۳ شود و ضربه بسیار شدیدی نیز به اشتغال وارد شود.

این مساله واکنش نشان داد در حالی که جوسپ بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم اذعان دارد که ایران از مزایای اقتصادی برجام بهره‌چندانی نبرده است. موضع اتریش در این رابطه چیست؟

شالنگرک اظهارداشت: تمام طرف‌های برجام باید به تعهدات خود ذیل این توافق عمل کنند. ما از همکاری ایران با اژانس بین‌المللی انرژی تحت این توافق حمایت می‌کنیم؛ اما به دلیل انجام تحقیقات، انباشت اورانیوم غنی شده به میزان کم و نصب سانتریفوژهای جدید [در ایران] نگران نقض این معاهده هستیم. این اقدامات باید به عقب برگردانده شود.

وی ادامه داد: ما نگرانیم که رویکرد کم برای کم تبعات منفی در پی داشته باشد که به نفع کسی نیست.

ایران خودداری کرد. در آمریکا نیروهایی وجود دارند که می‌خواهند برجام نابود شود.

وی ادامه داد: باید از ظرفیت‌های برجام استفاده کرد و توازن تعهدات و منافع ایران در این توافق بین المللی باید رعایت شود. برجام یک دستاورد بزرگ است و حل مسائل مربوط به عدم انتشار سلاح هسته‌ای جمعی کمک کرد. لاوروف افزود: متهم کردن ایران در برجام به نفع ما نیست.

وی گفت: با علاقه به مصاحبه روز ۱۷ نوامبر(۲۷ آبان) محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران توجه کردم که در آن به طور صریح در مورد دورنمای روابط ایران و آمریکا سخنی گفته بود و خاطرنشان کرد که اگر آمریکا به برجام بازگردد و از تحریم‌های فراملیتی خود در مورد ایران صرف نظر کند، تهران به طور کامل به اجرای برجام می‌پردازد.

توام باهم از مصادیق «فساد فی الارض» دانست و به این جهت درباره وی حکم اعدام صادر کرد و بابت چند مورد دیگر که در زمره مصادیق افساد فی الارض نیست، این فرد به مجازات حبس محکوم شده است.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ در بیانیه‌ای از دستگیری روح الله زم" در یک "عملیات اطلاعاتی هوشمندانه توسط سازمان اطلاعات سپاه" خبر داد.

بر اساس گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه برای روح الله زم شش جلسه دادگاه به ریاست قاضی سلواتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. اولین جلسه دادگاه زم، روز ۲۱ بهمن ۹۸ و ششمین و آخرین جلسه آن ۲۰ خرداد ۹۹ بود.

حمله ترامپ به دادگاه عالی آمریکا

دونالد ترامپ در توئیتر از بابت تصمیم اخیر دادگاه عالی کشورش درخصوص عدم نشان دادن چراغ سبز به شکایت دادستان کل ایالت تگزاس در قبال نتایج انتخابات اخیر در چند ایالت کلیدی اظهار نارضایتی کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در توئیتر نوشت: "دادگاه عالی واقعا ما را ناامید کرد. نه خردی، نه شجاعتی!" ترامپ در ادامه درباره تصمیم اخیر دادگاه عالی آمریکا در رد شکایت ایالت تگزاس در قبال نتایج انتخابات ماه نوامبر در توئیتر نوشت: شما رئیس جمهور آمریکا هستید در حالی که در انتخاباتی شرکت می‌کنید که در آن بیشتر از هر رئیس جمهور روی کار در تاریخ رای کسب می‌کنید و بر اساس ادعا شکست می‌خورید. شما نمی‌توانید در برابر دادگاه عالی "چایگاه" به دست بیاورید بنا بر این شما در ایالت‌های شگفت انگیز "مداخله می‌کنید".

این رئیس جمهور آمریکا در ادامه از دن پاتریک، معاون فرماندار تگزاس نقل قول کرد که با ابراز نارضایتی گفت: "آمریکا هیچ دادگاهی ندارد که (درباره این انتخابات) بر اساس کیفیت‌های آن قضاوت کند." ترامپ در ادامه نوشت: این یک رسوایی حقوقی است. یک شرمساری برای آمریکا!"

دیوان عالی آمریکا روز جمعه شکایت مورد نظر تگزاس درباره انتخابات ریاست جمهوری نوامبر را که مورد حمایت دونالد ترامپ بود، رد کرد. هدف از این طرح دعوی، ابطال نتایج در چهار ایالت به منظور تغییر شکست انتخاباتی ترامپ مقابل جو بایدن بود.

تزریق اولین واکسن کرونا در آمریکا

هیأت مشاوره دولت ایالاتمتحده استفاده از واکسن کووید-۱۹ فایزر را مجاز اعلام کرد و این تأیید نقطه عطفی در تاریخ آمریکاست که در آن بیماری همه‌گیر کرونا بیش از ۲۹۵ هزار نفر را به کام مرگ کشانده است.

به نقل از نیوز، سازمان غذا و دارو (FDA) واکسن کرونا فایزر را برای استفاده اضطراری در افراد ۱۶ ساله و بالاتر تأیید کرده است و انتظار می‌رود کارکنان بهداشت و درمان و ساکنان خانه سالمندان دریافت‌کنندگان اصلی دوره اول ۲.۹ میلیون دوز واکسن کرونا در ایالاتمتحده باشند.

وی در پیام ویدئویی خود در توئیتر اظهار کرد: شرکت فایزر (Pfizer) «استاندارد ایمنی طلایی» را کسب کرده و واکسن کرونا را یکی از «بزرگ‌ترین دستاوردهای علمی تاریخ» نامیده است.

تأیید FDA غیرمعمول است و سوالات متعدد در مورد واکنش‌های آلرژیک دو نفر از دریافت‌کنندگان واکسن در اوایل این هفته صورت گرفت؛ واکنش‌های آلرژیک در انگلستان بعد از آغاز واکسیناسیون فایزر و پیو آن تک رخ داد. باوجود رخداد چنین عوارضی، دکتر پاول پافیت، متخصص بیماری‌های عفونی و مدیر مرکز تقویت واکسیناسیون در بیمارستان کودکان فیلادلفیا اظهار کرد: واکنش‌های شدید آلرژیک به واکسن‌ها، از هر ۱.۴ میلیون مورد تقریباً در یک مورد رخ می‌دهد و در مورد واکسن فایزر مزایای بالقوه این تزریق بیشتر از خطرات آن است.

هرچند سوالات در مورد بروز علائم آلرژیک بی‌جواب مانده است اما بررسی مستقل متخصص غیردولتی در زمینه تولید واکسن، بیماری‌های عفونی و آمار پزشکی برای افزایش اعتماد آمریکایی‌ها در مورد ایمنی واکسن بسیار مهم تلقی شد.

ادامه از ستون روبرو

در اینجاست که هویت فرهنگی بومی آسیب می‌بیند و زیر سایه و شعار آورده‌های خارجی قرار می‌گیرد. بناهای قدیمی و باغ‌های بزرگ از بین می‌روند و برج و آسمانخراش‌ها از درون فضای سبز سر برون می‌آورند.

ابتدال، هویت و آرمان‌های ملی را منکوب کرده به فراموشی می‌برد و عشق به زندگی مصرفی و بازارگردی را جایگزین اندیشه خلاق و فرهنگ زیست بومی می‌کند.

با چنین تحولات تنوع آوری خودفراموشی «البئاسیون» جامعه را به مصرف گرایی می‌کشاند و بازار مصرف بدون پشتوانه تولید ملی زمینه و شرایط قاچاق کالا و مواد را فراهم می‌آورد.

ما باید کاری کنیم که ضمن حفظ هویت ملی و ایرانی – اسلامی، همه تلاش‌ها و آرزوها و هدف‌ها صرفاً در حدود تأمین معاش و ترقی محدود نگردد و وجه اشتراک و آنچه می‌باید احاد و افراد جامعه را به هم پیوند دهد معدوم نگردد.

فعالیت‌های صنفی و سندیکائی، فعالیت‌های آزاد فکری و سازمان‌های واقعی برای تربیت عمومی مردم و هر وسیله ای که بتواند پیوند معنوی مردم را قوت و تحقق بخشد را تقویت کنیم و فرد را به جامعه و جامعه را به سازمان‌های اداری و سیاسی کشور متصل نماییم. بر مصرف نظارت کنیم و آموزش‌های لازم برای تغذیه سالم اعم از تغذیه بدنی و روحی و روانی را در دستور کار قرار دهیم. مسلمانا اعتلای فرهنگ روزنامه خوانی و مطالعه به هر طریقی می‌تواند ما را از انقطاع فرهنگی به دور دارد.

به خودکفایی فکر کنیم و به جهش تولید داخلی تا دیوارهای مانع از رشد و بالندگی استقلال اقتصادی یکی پس از دیگری از میان برداشته شود. امید که بیش از پیش بیدار شویم و بیداری را دامن زنیم.

والسلام

امیرعباس؛ حاضر!

۱۲ سال بیشتر نداشت، اما کاری بزرگ کرد که نامش تا ابد در یاد و خاطره‌های جاودان بماند. امروز همکلاسی‌هایش جای خالی‌اش را ...



جانباز ۷۰ درصد لارستانی به یاران شهیدش پیوست

مصطفی شامحمدی، جانباز ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس و اهل لارستان استان فارس پس از سال‌ها تحمل رنج ترکش‌ها و صدمات جسمی ...



محدودیت‌ها کاهش می‌یابد اما تداوم دارد

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با اشاره به کاهش تعداد شهرستان‌های قرمز کرونایی استان به ...



دانش آموزی که به ۱۰ نفر جان دوباره بخشید

امیرعباس؛ حاضر!



۱۲ سال بیشتر نداشت، اما کاری بزرگ کرد که نامش تا ابد در یاد و خاطره‌ها جاودان بماند. امروز همکلاسی‌هایش جای خالی‌اش را خیلی خوب احساس می‌کنند، اما وقتی معلم نامش را صدا می‌کند، همه دوستانش پاسخ می‌دهند، حاضر!

به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، امیرعباس، به گمانم امروز حاضرتر از همیشه است؛ آری، حضوری که با رفتنش به ۱۰ تن جان ببخشد غایب نیست، بلکه حضور محض است. امروز دوستانت شاید غمگین‌تر از همیشه‌اند اما کار بزرگی را که قطعا خداوند تو را لایق آن دانسته از دید هیچکس پنهان نخواهد ماند. امیرعباس، آرام بخواب که بهشت جای انسان‌های نیکوکاری است که این دنیا برای بزرگ‌منشی‌شان تنگ بود!

امیرعباس دانش‌آموز کلاس ششم روستای دالین مدرسه شهید جاویدی بود که هفته گذشته در سانحه تصادف در هماشهر دچار مرگ مغزی شد و اعضای بدنش به ده نفر جان دوباره بخشید.

اهدای عضو قطعا معامله با خداست، اقدامی که این روزها بسیار مورد توجه قرار گرفته اما گذشتن از جسم و جان فرزند دردانه بدون شک قلب و روحی بزرگ می‌خواهد که در وجود پدر و مادر امیرعباس زنده بود. نوذری، پدر این نوجوان در گفتگو با فارس از اخلاق و رفتار و ادب فرزندش سخن گفت و اینکه از زمان تولد از خداوند خواسته بود برایش آبرو و افتخار بیافریند.

وی که حالا یک هفته‌ای فاقدار فرزند تازه درگذشته‌اش است، افزود: هنگام تولد اسسش را امیرعباس گذاشتم تا رهرو راه عباس باشد و خدا را شاکرم که نامش را ماندگار کرد و رفت.

او برخلاف بسیاری که تصمیم‌گیری در این شرایط برایشان دشوار است، اظهار داشت: هنگامی که از بیمارستان‌های شیراز با من تماس گرفته و بحث اهدای عضو را مطرح کردند بی‌چون و چرا پذیرفتم و گفتم هر

کاری صلاح است انجام دهید چرا که پیش از این، برادرزاده‌ام نیز در سال نود دچار مرگ مغزی شد و اعضایش را اهدا کردند و حال خوب خانواده، تصمیم را برابرم راحت‌تر کرد. نوذری، حال فرزند دیگرش که راننده خودرو بوده و با واژگونی خودرو آسیب جدی دیده است، را مساعد برشمرد و گفت: اعضای بسیاری همچون درچه‌های قلب، بافت کلیوی و ریه‌ای و ... از امیرعباس اهدا شده است که توانسته به ۱۰ نفر جان دوباره ببخشد.

جانباز ۷۰ درصد لارستانی به یاران شهیدش پیوست

را به محضر امام عصر (ارواحناfade)، رهبر معظم انقلاب،عموم مردم شریف شهر لار، بسیجیان عزیز، دوستان، همزمان و خانواده محترمشان تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن شهید عزیز علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم. موسوی خرم افزوده است: بی شک ادامه راه شهید، ترویج فرهنگ ایثار و جهاد و شهادت، امانتی است که همگان در قبال آن مسوول هستیم. شهرستان لارستان در دوران جنگ تحمیلی ۳۰۶ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. این شهرستان به مرکزیت لار در فاصله ۳۷۸ کیلومتری شیراز قرار دارد.

شهدا و همزمانش پیوست. به گفته وی، قرار است پیکر شهید شامحمدی امروز (یکشنبه) پس از انتقال از شیراز به لار در گلزار شهدای این شهر به خاک سپرده شود. امام جمعه شهر لار نیز با صدور پیامی شهادت این جانباز سرافراز هشت سال دفاع مقدس را تسلیت و تیریک گفت، حجت‌الاسلام سید مختار موسوی خرم در پیام خود عنوان کرده است: شهادت جانباز سرافراز مصطفی شامحمدی که سال‌ها عمر خویش را با درد و رنج و جرات‌های ماندن از دوران دفاع مقدس گذراند، موجی از غم و اندوه به همراه داشت. در این پیام آمده است: اینجانب شهادت ایشان

ایرنا: مصطفی شامحمدی، جانباز ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس و اهل لارستان استان فارس پس از سال‌ها تحمل رنج ترکش‌ها و صدمات جسمی به درجه رفیع شهادت نائل آمد و به خیل همزمان شهیدش پیوست. مدیر بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان لارستان، شنبه با بیان این مطلب اظهار داشت: شهید شامحمدی در سال ۱۳۶۱ در عملیات فتح خرمشهر شرکت داشت و در همین عملیات مجروح شد. غلامرضا محمدی افزود: این شهید والامقام در ماه‌های اخیر در بیمارستان جانبازان جنت شیراز بستری بود و روز (بیست و دوم آذرماه ۹۹) به خیل



جانشین استاندار در ستاد کرونای استان عنوان کرد

محدودیت‌ها کاهش می‌یابد اما تداوم دارد

قاسمپور با بیان اینکه، محدودیت‌های کرونایی در فارس کاهش داشته اما منطق بر پروتکل‌ها، تداوم خواهد داشت، خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت نارنجی، در شهرستان شیراز ممنوعیت و محدودیت تردد از ساعت ۲۱ شب تا چهار بامداد، ادامه خواهد داشت.

به گفته معاون استانداری فارس، ممنوعیت ورود خودروهای شخصی غیربومی به شهرهای قرمز و نارنجی همچنان برقرار است و جریمه ۵۰۰ تا یک میلیون تومانی را برای متخلفان به دنبال دارد اما در شهرستان‌های با وضعیت زرد کرونایی، محدودیت تردد خودرویی اعمال نمی‌شود.



قاسمپور ادامه داد: در شهرهای دارای وضعیت قرمز گروه‌های شغلی یک، در شهرستان‌های دارای وضعیت نارنجی گروه شغلی یک و ۲ و در شهرستان‌های دارای وضعیت زرد گروه‌های شغلی یک، ۲ و ۳ اجازه فعالیت دارند. او با تأکید براینکه در شهرستان‌های قرمز حداکثر یک سوم کارکنان، در شهرستان‌های زرد تا ۲ سوم کارکنان در محل کار حضور دارند، گفت: ممنوعیت تردد خودروها نیز از ساعت ۲۱ شب تا چهار صبح، صرفا در شهرهای قرمز و نارنجی با بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت تداوم دارد.

ایستنا: جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با اشاره به کاهش تعداد شهرستان‌های قرمز کرونایی استان به سه شهرستان اعلام کرد که ۲۶ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۷ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. عبدالرضا قاسمپور در گفت‌وگو با ایستنا، ضمن یادآوری اینکه وضعیت سه شهرستان در فارس قرمز است، گفت: با توجه به آمارهای ابتلا و شمار بیماران بستری و فوتی‌ها، شهرستان‌های خرامنه، داراب و زرین دشت در استان فارس همچنان در وضعیت قرمز به سر می‌برند.

آمار جانباختگان کرونا در فارس، از مرز ۲۸۰۰ نفر گذشت

آخرین آمارهای مربوط به وضعیت کروناویروس در استان فارس، از افزایش آمار جانباختگان این بیماری از مرز دو هزار و هشتصد نفر، از ابتدای شیوع این بیماری خبر می‌دهد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، معاون بهداشت دانشگاه با اعلام این آمار در استودیو سلامت فارس، از افزایش موارد نمونه‌گیری‌های تشخیصی به بیش از ۵۲۴ هزار مورد در استان، از ابتدای شیوع تا دیروز، بیست و دوم آذر خبر داد و گفت: با بررسی نمونه‌های انجام شده، در این بازه زمانی ۱۵۵ هزار و ۹۸۲ بیمار مثبت قطعی در فارس شناسایی شده است. دکتر «عبدالرسول همتی» آمار جانباختگان این بیماری را نیز طی ۲۴ ساعت، ۱۷ نفر اعلام کرد و با آرزوی غفران الهی برای آنان، افزود: با افزوده شدن این تعداد، مجموع جانباختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع تاکنون، به دو هزار و ۸۱۰ نفر افزایش یافت.

او در ادامه این گزارش از بستری هزار و ۱۱۹ نفر بیمار مثبت قطعی و یا مشکوک و دارای علائم کروناویروس در بیمارستان‌های استان خبر داد و اظهار کرد: از این تعداد ۳۰۲ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.

دکتر همتی مجموع بهبودیافتگان این بیماری را نیز از ابتدا تا دیروز ۱۲۸ هزار و ۹۰۵ نفر اعلام کرد و گفت: این افراد با بهبودی کامل از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.

ابتلای بیش از ۷۸ هزار شیرازی به کروناویروس از ابتدای شیوع بیماری

معاون بهداشت دانشگاه به روال روزهای شنبه هر هفته، گزارش از آمار تجمعی مبتلایان کروناویروس در استان فارس اعلام کرد که بر اساس این گزارش، شیراز با ۷۸ هزار ۷۴۲ مورد مثبت قطعی، در بالاترین رتبه شهرهای استان فارس قرار دارد. این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز دیگر موارد ابتلا در استان را نیز ۴۲۸۸ مورد مربوط به کارزن، ۳۸۸۶ مورد مردودشت، ۲۶۳۶ مورد فیروزآباد، ۲۶۲۲ مورد ممسنی، ۲۲۷۴ مورد آباده، ۲۴۶۵ مورد داراب، ۲۳۳۵ مورد کوار، ۱۸۲۷ مورد سیدان، ۱۵۳۳ مورد استهبان، ۱۴۱۶ مورد زرین دشت، ۱۴۱۵ مورد نی ریز، ۱۳۶۰ مورد کوه چنار، ۱۳۵۹ مورد اقلید، ۱۳۳۹ مورد فیروزکازین، ۱۱۹۲ مورد خرم‌بید، لامرد و رستم‌هر کدام ۱۰۶۸ مورد، ۱۰۳۸ مورد زرکان و ۱۰۰۳ مورد مربوط خرامنه بوده است. بر اساس این گزارش، پاسارگاد با ۹۹۸ مورد، فراشبند با ۹۳۸ مورد، ارستانجان با ۷۶۳ مورد، سروستان با ۶۷۱ مورد، مهر با ۶۴۶ مورد، بوانات با ۵۴۶ مورد، بیضا با ۵۳۳ مورد، بختگان با ۴۸۹ مورد و سرچپهان با ۳۷۶ مورد بیمار مثبت قطعی، در رده‌های بعدی بوده و دیگر موارد ابتلا نیز مربوط به دیگر دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی استان بوده است.

قدردانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از مردم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به کاهش سطح محدودیت‌های کرونایی در کشور و استان فارس، درس بزرگ این محدودیت‌های دو هفته ای را اهمیت حفظ فاصله فیزیکی از دیگران، در کاهش آمارهای ابتلا و جانباختگان ناشی از این بیماری عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر «مهرزاد لطفی» در دویست و بیست و دومین نشست ستاد دانشگاهی مدیریت کروناویروس با بیان اینکه در طول این مدت، شاهد همکاری مردم در کاهش تردد در سطح شهرها و رعایت بهتر اصول پیشگیرانه بودیم، گفت: همین امر دستاوردهای

دلگرم‌کننده در کاهش آمار ابتلا و جانباختگان کووید ۱۹ در سطح کشور و به ویژه استان فارس به همراه داشت.

او ادامه داد: در این مدت اصل «رعایت فاصله‌های فیزیکی» که جزو مهم‌ترین توصیه‌های سازمان جهانی بهداشت و دست اندرکاران حوزه سلامت بوده است، بیش از گذشته رعایت شد و همه شاهد نتیجه مثبت این امر بودیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به گذشت قریب به ۱۰ ماه از آیدمی کروناویروس در کشور، نقش آگاهی، مشارکت و همراهی مردم در حل این بحران را بسیار سازنده خواند و گفت: در طول این مدت هر زمان این امر تقویت شده است، شاهد کاهش آمار ابتلا و جان باختن هموطنانمان بوده ایم. دکتر لطفی در ادامه ضمن پیگیری روند اجرایی مصوبات نشست‌های پیشین این ستاد، به بررسی میزان ابتلا در شهرهای مختلف استان، روند نمونه‌گیری در آزمایشگاه‌های تشخیصی استان، نحوه پذیرش و بستری بیماران در بخش‌های بستری عادی و ویژه و علت‌های جان باختن مبتلایان طی روزهای اخیر را بررسی کرد.

پیگیری آخرین وضعیت سلامت کارکنان مبتلا به کروناویروس از سوی رئیس دانشگاه، دیگر محور نشست امروز این ستاد بود.

دکتر «علی اکبری» معاون درمان دانشگاه نیز گزارشی از آخرین وضعیت بستری بیماران کووید ۱۹ در بخش‌های عادی و ویژه بیمارستان‌های استان به رئیس دانشگاه ارائه کرد.

ارائه گزارش در خصوص روند اجرایی طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» در استان، برنامه ریزی برای تقویت سیر نزولی ابتلا در مناطق مختلف استان و نحوه اجرای برنامه‌های مقابله با کروناویروس در بخش‌های مختلف دانشگاه، از دیگر محورهای نشست امروز این ستاد بود.

دویست و بیست و دومین نشست روزانه ستاد دانشگاهی مدیریت کروناویروس صبح امروز، بیست و دوم آذر، با حضور رئیس دانشگاه، معاونان و مدیران ارشد دانشگاه، برگزار شد.



عکس: علی کرزبلند / عصر مردم

مردان کفروش

چشم‌شیشه‌ای



مسقف شدن بخش آسیب پذیر تخت جمشید راهکار گریز از گلسنگ‌ها

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید بر مسقف شدن بخش‌های آسیب پذیر از گلسنگ‌ها در این مجموعه تاریخی تاکید کرد ...



حوادث شبکه برق در استان فارس و جنوب کشور ۱۷ درصد کاهش یافت

مهندس حمزه روغنیان معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای استان فارس از تحقق کاهش ۱۷ درصدی حوادث شبکه برق در ...



افزایش حضور دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی ایران در میان دانشگاه‌های برتر جهان

دکتر محمدجواد دهقانی سرپرست پایگاه استادی علوم جهان اسلام از افزایش حضور دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی ایران در میان دانشگاه‌های برتر جهان خبر داد و گفت: ۷۴ دانشگاه و مؤسسه تحقیقاتی ایران در بین مؤثرترین‌های دنیا قرار دارند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، دکتر دهقانی افزود: پایگاه شاخص‌های اساسی علم (ESI) متعلق به شرکت کلاروییت آنالیتیکس (ISI) آخرین فهرست مؤسسات یک درصد برتر دنیا که بیشترین تعداد استنادها را در طول ۱۰ سال گذشته دریافت کرده‌اند را منتشر و به‌طور مداوم به‌روزرسانی می‌کند. این دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در سطح دنیا از لحاظ تعداد استنادهای دریافتی در مجموع مؤسسات یک درصد برتر قرار گرفته‌اند. استنادها در دنیای علم بیانگر کیفیت تولیدات علمی هستند. بنابراین، علت افزایش تعداد این مراکز، افزایش کیفیت تحقیقات کشور است.

وی اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که در آخرین به‌روزرسانی انجام‌شده تعداد ۷۴ دانشگاه و مؤسسه تحقیقاتی از کشور جمهوری اسلامی ایران در میان یک درصد دانشگاه‌های برتر جهان که دارای بیشترین میزان اثرگذاری بوده‌اند، مشاهده می‌شود.

به گفته دکتر دهقانی، در سال ۹۸ تعداد دانشگاه‌های برتر کشور ۶۵ مورد بود، بنابراین در مقایسه با سال قبل تعداد دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی یک درصد برتر ایران ۱۴/۱درصد افزایش یافته است.

وی ادامه داد: استناد هر چند عاری از آفت نیست، اما یکی از مهمترین شاخص‌هایی است که میزان استفاده از پژوهش‌ها را نشان می‌دهد. در حال حاضر استاد محترمین شاخصی است که در ارزیابی‌های علمی در سطح بین‌المللی مورد استفاده قرار می‌گیرد. در سند سیاست‌های علم و فناوری ابلاغی توسط مقام معظم رهبری نیز مرجعیت علم و فناوری در سطح دنیا به‌عنوان اولین بند مورد تأکید قرار گرفته است. مرجعیت به معنی محل رجوع قرار گرفتن است و استاد از یک نگاه بیانگر میزان استفاده از علم تولیدشده توسط سایر پژوهشگران است.

دکتر دهقانی اظهار داشت: در سال ۱۳۹۴ بررسی پایگاه شاخص‌های اساسی علم نشان داد که ۳۰ دانشگاه و مرکز پژوهشی از جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های یک درصد برتر دنیا قرار گرفتند. در سال ۱۳۹۵ با رشد کیفیت تولیدات علمی در کشور تعداد دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور به ۳۵ مورد افزایش یافت. تعداد مراکز یک درصد برتر کشور در بهمن ۱۳۹۶ به ۵۳ مورد افزایش یافت. برای انتخاب مؤثرترین دانشگاه‌ها، کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی دنیا بر حسب میزان اثرگذاری آن‌ها مشخص و مرتب‌سازی شده و در گام بعد یک درصد برتر آنها که دارای بیشترین میزان اثرگذاری بوده‌اند انتخاب و معرفی می‌شوند.

سرپرست ISC یادآور شد: مایه مباحث است که در آخرین به‌روزرسانی انجام‌شده در آن ۹۹ تعداد ۷۴ دانشگاه و مؤسسه تحقیقاتی از کشور جمهوری اسلامی ایران در میان یک درصد دانشگاه‌های برتر جهان که دارای بیشترین میزان اثرگذاری بوده‌اند، مشاهده می‌شود. بنابراین در مقایسه با سال قبل که تعداد ۶۵ مورد بود، تعداد دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی یک درصد برتر ایران ۱۴ درصد افزایش و نسبت به سال ۹۴ بیش از ۱۴۷ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: دانشگاه‌های شهید مدنی آذربایجان، شهید چمران اهواز، علوم کشاورزی و منابع طبیعی گراگان، کردستان، صنعتی مالک اشتر، علوم پزشکی بابل، صنعتی کرمانشاه، علوم پزشکی گیلان، علوم پزشکی کاشان، علوم پزشکی قزوین و علوم پزشکی ارومیه به جمع مؤسسات یک

درصد برتر پراستاند دنیا وارد شده‌اند. دکتر دهقانی ادامه داد: در بین دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور ۳۰

دانشگاه جامع، ۲۶ دانشگاه علوم پزشکی، ۱۲ دانشگاه صنعتی و ۶ مرکز تحقیقاتی در جمع مؤثرترین‌های دنیا قرار گرفتند.

سرپرست ISC در ادامه گفت: در بین دانشگاه‌های جامع به ترتیب الفبا دانشگاه‌های ارومیه، اصفهان، الزهرا (س)، آزاد اسلامی، بوعلی سینا، بین‌المللی امام خمینی (ره)، پیام نور، تبریز، تربیت مدرس، تهران، خلیج فارس، رازی، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، شاهد، شهرکرد، شهید باهنر کرمان، شهید چمران اهواز، شهید مدنی آذربایجان، شیراز، علوم کشاورزی و منابع طبیعی کرگان، فردوسی مشهد، کاشان، کردستان، گیلان، مازندران، محقق اردبیلی، یاسوج و یزد در فهرست یک درصد برترهای دنیا قرار دارند.

در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی به ترتیب الفبا دانشگاه‌های اراک، ارومیه، اصفهان، البرز، ایران، بابل، بقیه‌الله (عج)، بهزیستی و توانبخشی، تبریز، تهران، جندی‌شاپور اهواز، زاهدان، شهید بهشتی، شیراز، قزوین، قم، کاشان، کردستان، کرمان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، مازندران، مراغه، مشهد و همدان در زمره مؤسسات یک درصد برتر پراستاند دنیا قرار دارند.

در بین دانشگاه‌های صنعتی به ترتیب الفبا دانشگاه‌های خواجه نصیرالدین طوسی، صنعت نفت، صنعتی اصفهان، صنعتی امیرکبیر، صنعتی سهند، صنعتی شاهرود، صنعتی شریف، صنعتی شیراز، صنعتی کرمانشاه، صنعتی مالک اشتر، صنعتی نوشیروانی بابل و علم و صنعت ایران در دسته یک درصد برتر پراستاند دنیا قرار دارند.

در بین مؤسسات تحقیقاتی نیز پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی، پژوهشگاه دانش‌های بنیادی، جهاد دانشگاهی، مرکز تحقیقاتی جراحی تروما سینا، مؤسسه پاستور ایران و مراکز تحقیقاتی مستقر در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در زمره مؤسسات تحقیقاتی یک درصد برتر دنیا قرار دارند. شرکت کلاروییت آنالیتیکس (آی.اس.آی) پایگاه شاخص‌های اساسی علم (ESI) را ارائه داده است. اطلاعات ۱۰ سال اخیر کل دنیا در این پایگاه پردازش و نگهداری می‌شود. یکی از افلاامی که در این پایگاه نگهداری می‌شود، مؤسسات یک درصد برتر پراستناد دنیا است. اینها

دیدار فرمانده لشکر ۱۹ فجر با مدیرکل صداوسیمای فارس



سهرابی افزود: تمام تلاش مجموعه صداوسیمای فارس پرداخت مناسب و شایسته اقدامات و مجاهدت‌های نیروهای مسلح در عرصه‌های مختلف کشور از جمله دفاع از تمامیت ارضی کشور و

انتقال پیام در حوزه جهاد و ایثار و شهادت را از

رسالت‌های اصلی صداوسیما برشمرد و گفت: این

پیام باید هوشمندانه، واقع بینانه و با ظرافت‌های

خاص همراه باشد تا بر دل مخاطب بنشیند.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید تاکید کرد:

مسقف شدن بخش آسیب پذیر تخت جمشید ، راهکار گریز از گلسنگ‌ها



طرف ۶۰ سال نقوش و کتیبه‌ها را محو کنند که در این راستا حمید فدایی در گفت و گو با خبرنگار مهر، می‌گوید: رطوبت یکی از مهمترین مولدهای ایجاد آسیب از جمله گلسنگ‌ها در تخت جمشید است. مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با بیان اینکه

در دسته‌ای از آسیب‌ها، رطوبت موجب می‌شود سیستم‌های نمکی فعال شوند، می‌افزاید: نتیجه شوره زدن و نهال شکفتگی نمک درون سنگ‌ها می‌گوبد: رطوبت یکی از مهمترین مولدهای ایجاد آسیب از جمله گلسنگ‌ها در تخت جمشید است. مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با بیان اینکه



افزایش حضور دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی ایران در میان دانشگاه‌های برتر جهان

دکتر محمدجواد دهقانی سرپرست پایگاه استادی علوم جهان اسلام ...

شیراز میزبان سومین "سمینار مجازی بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت"

صغدر دوام

رئیس مرکز تحقیقات سیاستگذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از برپایی سومین "سمینار بین‌المللی مطالعات اجتماعی سلامت" به میزبانی این دانشگاه در روزهای ۲۶ و ۲۷ آذر به صورت ویدئار خبر داد.

دکتر کامران باقری لنگرانی دبیروز در نشست خبری که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد، با اشاره به اینکه آثار اجتماعی و اقتصادی کووید ۱۹، اگر بیشتر از آثار این بیماری بر سلامت نباشد، کمتر از آن هم نبوده است، خاطر نشان کرد: موضوع سلامت و کووید ۱۹ و ضرورت همراهی مردم با مداخلاتی که جلوی گسترش این بیماری را می‌گیرد و بدون همراهی آنها این مداخلات امکان پذیر نیست. جنبه‌های اجتماعی ویروس کرونا را بسیار برجسته می‌کند.

وی به تحقیقات انجام شده طی یکسال گذشته و از زمان اعلام رسمی این عفونت در جهان اشاره کرد و افزود: از آغاز شیوع کووید ۱۹ تحقیقات مختلفی انجام شده که به ابعاد مختلف این بیماری به ویژه سلامت مردم پرداخته است، نظیر اینکه چرا عده‌ای توصیه بهداشتی را رعایت می‌کنند و برخی نه؟ چرا برخی با دستورالعمل‌هایی چون فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک همراهی می‌کنند و برخی نه؟ چگونه می‌شود مشارکت عامه فراهم کرد و بیماران را به خوبی درمان کرد و پس از دوران نقاهت و بهبود علائم جسمی به مشکلات اجتماعی و روانی هم پرداخت؟

به باور وزیر اسبق بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نکات یاد شده موضوعات مهمی است که نیازمند نگاه دقیق‌تری می‌باشد به همین دلیل او با اشاره به برگزاری ۲ دوره سمینار "مطالعات اجتماعی سلامت" به همت مرکز تحقیقات سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز به میزبانی شیراز و تهران در سال‌های ۹۵ و ۹۷، گفت: در آن ۲ سمینار به مطالعات اجتماعی سلامت و جنبه‌های اجتماعی برای حفظ و ارتقای سلامت پرداخته شد.

رئیس مرکز تحقیقات سیاستگذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خاطرنشان کرد: امسال سومین دوره این سمینار با محوریت کووید ۱۹ به میزبانی شیراز با موضوعاتی نظیر سلامت روان، سلامت اجتماعی، موضوعات اقتصادی، اثر کووید ۱۹ بر پایداری خانواده‌ها، سلامت معنوی، نگاه اجتماعی به مطالعات دارویی و خواهندگی برای درمان و رفتار مردم در برابر این بیماری برگزار خواهد شد. لنگرانی ابراز امیدواری کرد که مباحث طرح شده در این ویدئار بین‌المللی، برای دستیابی به سیاست‌های بهتر و تأثیرگذارتر در زمینه درمان این بیماری و مهارت کامل آن، به سیاستگذاران حوزه سلامت، کمک کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: به جز موضوعات سخنرانی، بیش از ۱۲۰ مقاله پژوهشی از سراسر کشور و برخی کشورهای خارجی توسط دبیرخانه این سمینار دریافت شده که به صورت پوستر آنلاین ارائه می‌شود و با ارائه آنها گنجینه‌ای از تحقیقات در خصوص آثار کووید ۱۹ در اختیار تصمیم گیران قرار داده خواهد شد تا بتوانند تصمیمات مستندتر و عالمانه تری بگیرند.

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای استان فارس اعلام کرد :

حوادث شبکه برق در استان فارس و جنوب کشور ۱۷ درصد کاهش یافت



مهندس حمزه روغنیان معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای استان فارس از تحقق کاهش ۱۷ درصدی حوادث شبکه برق در استان فارس و جنوب کشور خبر داد و اظهار داشت : در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به همت گروه بررسی علل

حوادث دفتر فنی انتقال این کاهش حوادث محقق شده است. به گزارش پایگاه خبری توایر و به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه ای استان فارس ، معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای استان فارس با بیان اینکه بروز حوادث در شبکه برق سبب ایجاد خسارات مالی به تجهیزات و تبعات اجتماعی گسترده می گردد اظهار

داشت : در برخی موارد بروز یک حادثه می تواند گسترش یافته و منجر به حوادث بزرگتری شود. مهندس روغنیان اضافه کرد : از این رو وایش، ریشه یابی و برطرف نمودن زمینه‌های بروز حادثه از اهمیت بسیاری برخوردار است. به همین منظور گروه حوادث دفتر فنی انتقال برق منطقه ای فارس با هماهنگی سازمان برق کشور اقدام کرده است . اجرای این برنامه با همکاری سایر بخش‌ها از جمله امور دیسپاچینگ و مختاریات منطقه جنوب و امور نظارت بر بهره برداری و شرکت تعمیرات نیرو امکان پذیر بوده و موفق به کاهش ۱۷ درصدی حوادث در نیمه اول سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه در سال ۹۸ شده است .

مهندس غلامرضا صفاری مدیر دفتر فنی انتقال شرکت برق منطقه ای استان فارس نیز دراین رابطه اظهار داشت : در شش ماهه نخست سال جاری ، میزان مصرف برق در استان فارس و منطقه جنوب به اوج خود رسید و لذا کاهش حوادث دراین شرایط را افزایش رضایت مشترکین و استفاده حداکثری از زیرساخت‌های صنعت برق بسیار حائز اهمیت است.

مهندس صفاری ادامه داد : در این راستا برگزاری منظم جلسات تحلیل حوادث در سطح کارشناسی و مدیریتی و اهتمام و پیگیری اجرای دقیق مصوبات این جلسات ، تهیه برشورهای الکترونیکی و توزیع آن در فضای مجازی در گروه‌های همکار با هدف پیشگیری از حوادث تکراری ، پیگیری تامین تجهیزات و لوازم یدکی مرغوب با هدف انجام سرویس و نگهداری بهینه و با کیفیت به منظور کاهش و حذف حوادث با منشأ استفاده از تجهیزات نامرغوب در سرویس های دوره ای یا موردی ، پیگیری کاهش حوادث ناشی از خطای انسانی به منظور افزایش بهره وری پرسنل شاغلای پیگیری اجرای آموزش های موثر و مرتبط و ایجاد تعامل بهتر با امورهای بهره برداری و ناظرین از جمله اقداماتی است که انجام شده است .

وی بر لزوم حفظ حریم و رعایت آن برای کاهش حوادث تاکید کرد و گفت: بیشترین سرمایه گذاری در زمینه انتقال برق به خطوط انتقال و توزیع مرتبط می‌شود. برای احدث خطوط هوایی در مسیرهایی که حمل پایه‌های سنگین مشکل بوده و ضرورت چند تکه کردن پایه‌ها مورد نیاز باشد و با به منظور عبور خطوط از موانع و مکان‌هایی که به قدرت و مقاومت بیشتری نیاز است انواع تیرهای فلزی فولادی طراحی و مورد استفاده قرار می‌گیرد. با توجه به اینکه عبور خطوط انتقال نیرو در هر منطقه ای متناسب با ولتاژ خود دارای آثار و تشعشعات متفاوت است، از این رو برای حفظ سلامت انسان‌ها و جلوگیری از بروز حوادث و وارد شدن زیان جانی و مالی و رشد و نمو نباتات طبیع این خطوط دارای حریم‌هایی هستند که رعایت این حریم‌ها از نگاه قانون الزامی است.

مدیر دفتر فنی انتقال شرکت برق منطقه ای استان فارس با بیان اینکه سامانه‌های انتقال و توزیع نیروی برق، اغلب در نزدیکی بزرگراه‌ها، جاده‌ها و سایر تاسیسات و کارخانجات قرار دارند تا از میزان هزینه‌های مرتبط با این خدمات و فعالیت‌ها کاسته شود افزود: از این رو افرادی که در نزدیکی این تاسیسات سکونت دارد با مسیر آمد و شد آنها در حریم این تاسیسات است یابید بیشتر مراقبت کنند تا حوادث زیان بار رخ ندهد .

مهندس صفاری با تاکید بر اینکه برای کلیه تجهیزات انتقال توزیع برق حریم در نظر گرفته می‌شود افزود: این حریم جهت محافظت تجهیزات از بادهای محلی، تماس با درختان و شاخه‌ها، قطع برق، آتش سوزی جنگل و سایر خطراتی که امکان صدمه زدن به سیستم برق را دارند در نظر گرفته می‌شود. مهمترین خطرات مربوط به انتقال وتوزیع نیروی برق نیز برای عموم شناخته شده است ، این خطرات شامل خطوط و تجهیزات برق دار ، کار در ارتفاع دکل‌ها و بناها، ایجاد میدان‌های مغناطیسی و الکتریکی ، برق گرفتگی ناشی از تماس مستقیم با جریان الکتریکی با ولتاژ بالا، تماس با ابزارها، وسایل نقلیه و نردبان‌ها و سایر مواردی که ولتاژ الکتریکی بالایی دارند.

معامله ۳۱۰ میلیون سهم و حق تقدم در تالار بورس فارس

مدیر تالار بورس منطقه ای فارس از معامله ۳۱۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۳ هزار و ۷۸۲ میلیارد ریال در تالار بورس منطقه ای فارس خبر داد.

محمد کیامهر در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه ۳۱۰ میلیون سهم در هفته گذشته و مورد معامله قرار گرفته است، افزود: ارزش معاملات در تالار بورس منطقه‌ای فارس ۳ هزار و ۷۸۲ میلیارد ریال بوده است.

مدیر تالار بورس منطقه‌ای فارس با بیان اینکه شاخص کل بورس با ۲ درصد افزایش همراه بوده است افزود: شاخص کل بورس به رقم ۱ میلیون و ۵۰۶ هزار و ۲۱۷ رسید.

کیامهر با اشاره به افزایش ۷ درصدی شاخص کل هم وزن خاطر نشان کرد: شاخص کل هم وزن به عدد ۴۵۰ هزار و ۹۹۶ رسید.

وی در خصوص شاخص قیمت یادآور شد: شاخص قیمت عدد ۲۹۵ هزار و ۲۸۳ را نشان می‌دهد که با افزایش ۷ درصدی همراه بوده است.

مدیر تالار بورس منطقه‌ای فارس با بیان اینکه در بازار اول شاخص به رقم یک میلیون و ۱۱۲ هزار و ۳۴۲ و افزایش ۳ درصدی روبرو بود افزود: همچنین در بازار دوم شاخص با افزایش ۱ درصدی به رقم سه میلیون و ۹ هزار و ۵۱۶ رسید.

کیامهر افزود: در هفته گذشته عرضه اولیه مدیریت سرمایه گذاری کوثر بهمن از سوی شرکت بورس اوراق بهادار تهران انجام شد.

روش های نگهداری از دانه های انار



برای نگهداری طولانی مدت انار و می توانید گل انار و یا دانه های انار را جدا کنید و آنها را فریز کنید.

پس از ۶ ماه فریز کردن گوشت های دانه های انار خشک می شوند. پس سعی کنید قبل از ۶ ماه آن ها را مصرف کنید.

ابتدا انارهای سالم یا دانه های سالم را انتخاب کنید. گل های آن را جدا کنید. اگر دانه ای له‌شده، نرم شده و یا قهوه ای رنگ وجود دارد آن را خارج کنید. سپس داخل سینی کاغذ روغنی قرار بدهید و دانه های انار را روی آن بچسبید دانه ها نباید به هم چسبیده باشند.

آن را داخل فریزر قرار بدهید. پس از ۱-۳ ساعت آن ها را خارج کنید و سریع در ظرف های مخصوص فریزر قرار بدهید و در آن را کامل ببندید و داخل فریزر قرار بدهید.

اگر ظرف های مخصوص فریزر ندارید می توانید آن ها را داخل کیسه های زیپ دار قرار بدهید و هوای آن را خارج کنید. دانه های انار را زیاد روی هم نریزید. زیرا هنگام استفاده ی آن به مشکل برمی خورید.

روش دیگر برای نگه داشتن دانه های انار

راه حلی دیگر برای نگهداری انار دانه شده این است که دانه های انار را در بطری شیشه‌ای بریزید اصلا خشک نمی شوند و می توانید مدتی آن ها را نگه دارید. بدون اینکه دانه های آن خشک شوند.

برای فریزر کردن بطری های آب معدنی گزینه های مناسبی هستند. اما همان طور که می‌دانید قرار دادن این بطری ها در فریزر سرطان زاست. بنابراین از بطری های مخصوص فریزر استفاده کنید.

از این دانه های انار می توانید در طول سال برای پخت غذا، تهیه ی اسموتی و آب انار ... استفاده کنید.

حتی می توانید انار را به صورت درسته فریزر کنید باید از سالم بودن انار اطمینان داشته باشید؛ پس بهتر است به صورت دانه شده نگهداری کنید.

نحوه استفاده از دانه های انار فریز شده:

برای استفاده از انارهای فریز شده می توانید آن ها را حدوداً ۱-۲ ساعت قبل از مصرف از فریزر خارج کنید تا یخ آن ها ذوب شود. و از آن استفاده کنید. اگر عجله دارید می توانید آن ها را داخل آب ولرم نه گرم، قرار بدهید تا یخ آن ها ذوب شود.

برای استفاده ی انار داخل غذا و یا اسموتی لازم به ذوب شدن یخ نیست. می توانید از آن به صورت منجمد استفاده کنید.

چگونه چرخه انتقال کرونا را در محل کار قطع کنیم؟

باشگاه خبرنگاران: این روزها ویروس منحوس کرونا در کشور و سراسر جهان شیوع پیدا کرده است و به منظور جلوگیری از چرخه انتقال بیماری بسیاری از کارمندان دور کار شده اند، اما در این میان برخی از مشاغل اداری هستند که امکان دورکاری برای آنها میسر نیست و کارمندان باید ساعات طولانی را در اداره و بیرون از منزل سپری کنند.
در محیط بیرون از خانه وسیله هایی در دسترس افراد جامعه آلوده به ویروس کرونا هستند همچنین در صورت حضور فیزیکی در اداره ها و محل کار باید به رعایت بهداشت توجه ویژه داشت، زیرا محل کار و ادارات محیط هایی هستند که افراد ساعت‌های طولانی را در آن سپری می کنند و امکان دارد با تعداد افراد بیشتری هم در تماس باشند.

بیماری کرونا تاکنون درمان قطعی ندارد و باید با رعایت یکسری قوانین از بروز و شیوع گسترده این بیماری جلوگیری کرد، از طرفی تهویه مناسب در محل کار می تواند در کاهش شیوع بیماری موثر باشد.

تماس دستب یا سیستم های سخت افزاری محیط کار مثل رایانه می تواند موجب ابتلا به بیماری باشد لذا به تمام افراد توصیه می شود حین کار با وسایل از تماس دست آلوده با صورت، چشم و دهان خود جدا خودداری کنند.

حضور در محیط های پر ازدحام یکی از علل شیوع ویروس کروناست، لذا سعی شود در محل کار از ازدحام خودداری کرد.

توصیه متخصصان به کارمندان رعایت فاصله فیزیکی حداقل دو متری و شست و شوی مکرر دست‌ها با آب و صابون به مدت ۲۰ دقیقه است، زیرا ضدعفونی کردن مرتب دست‌ها در جلوگیری از انتشار ویروس کرونا بسیار موثر است.

باشگاه خبرنگاران: برخی افراد تصور می کنند که استفاده از ادویه ها در پخت و پز مواد غذایی نمی‌توانند اثر مطلوبی داشته باشند، در حالی که سخت در اشتباه هستند. مصرف کردن برخی از ادویه های خاص و مقوی علاوه بر رفع سرد مزاجی بدن، بلکه سبب افزایش سوخت و ساز بدن می شوند و برای سوزاندن چربی و لاغر شدن مفید خواهند بود.

ادویه‌های لاغر کننده چیزهای عجیب و غریبی نیستند بلکه آن‌ها همان ادویه‌هایی هستند که ما در غذاهایمان گاهی از آن‌ها استفاده می‌کنیم. افزودن ادویه ها به غذاها نه تنها عطر و طعم غذاها را متحول می‌کند، بلکه باعث می‌شود از خواص ویژه ادویه ها نیز بهره مند شویم.

هل: دانه‌های هل تقویت کننده معده، ضد نفخ و بادشکن هستند؛ همچنین به هضم غذا نیز کمک می‌کنند.

سیاه دانه: یکی از بهترین ادویه‌ها برای سوزاندن چربی شکم و پهلو رسیدن به تناسب اندام، سیاه دانه است.

زیره سیبز: زیره سرشار از آنتی اکسیدان‌ها و فیتواسترول است و با جذب کلسترول مضر در دستگاه گوارش باعث کاهش وزن می‌شود.

زرد چوبه: زردچوبه با دارا بودن کورکومین رگ‌های خونی را از تشکیل بافت چربی اضافی باز

رگ‌های خونی را از تشکیل بافت چربی اضافی باز

باشگاه خبرنگاران: برخی افراد به طور ناگهانی بعد از کاهش وزن خود دوباره دچار افزایش وزن شده و چاق می شوند اما نمی‌دانند دلیل اصلی بازگشت به وزن قبلیشان چیست. بازگشت به وزن قبلی می‌تواند دلایل خاصی داشته باشد؛ اگر افراد موارد و نکاتی را رعایت نکنند، حتما شاهد اضافه وزن مجدد خود خواهند بود. این موضوع تنها برای افراد چاق صدق نمی‌کند، بلکه کسانی که لاغر هم هستند ممکن است پاسخ معکوس را مشاهده کنند.

برنامه‌های غذایی و ورزشی غیر واقع گرایانه

در رژیم نباید هیچ گروه غذایی حذف شود. البته باید بدانید اگر کسی یک روز در هفته هم ورزش نکند و بخواهد کل هفت روز هفته را آن هم با شدت ورزش کند، کاهش وزن خود را مشاهده خواهد کرد، اما به سرعت باز می‌گردد. همین که شروع به کاهش وزن می‌کنید بدنتان تمام وزنی را که کم کرده، دوباره طلب می‌کند. بدن نمی‌تواند کاهش وزن عمدی و قرار گرفتن در خطئی را از هم تشخیص

مهر: تحقیقات نشان می دهد کودکان و نوجوانان افسرده بیشتر در معرض خطر مرگ زودهنگام و ابتلا به طیف وسیعی از بیماری‌ها در سنین بالاتر هستند. «سارا برگن»، سرپرست تیم تحقیق از موسسه کارولینسکا سوئد، در این باره می گوید: «مطالعه ما نشان می دهد کودکان و نوجوانان مبتلا به افسردگی با ریسک بالاتر مرگ زودهنگام، آسیب به خود، و ابتلا به بیماری های دیگر روبرو هستند.»

وی در ادامه می افزاید: «مهم است که این گروه از کودکان و نوجوانان از لحاظ بیماری های بعدی تحت مراقبت و درمان قرار گیرند.»

در این مطالعه، حدود ۱.۵ میلیون دختر و پسر سوئدی که بیش از ۳۷ هزار نفرشان در بین سنین ۵ تا ۱۹ سالگی مبتلا به افسردگی تشخیص داده شده بودند مورد بررسی قرار گرفتند. این افراد از سن ۱۷ تا ۳۱ سالگی هم تحت نظر بودند.

این مطالعه نشان داد که کودکان و نوجوانان مبتلا به افسردگی با ریسک بالا ابتلا به ۶۶ بیماری از

دانه‌های شگفت انگیزی که خاصیت درمانی دارند



می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.
دارچین: این ادویه بر طرفدار با افزایش متابولیسم که گام مهمی در کمک به کاهش وزن و نیز حفظ

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

علل بازگشت وزن پس از کاهش آن چیست؟



می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

ارتباط افسردگی در نوجوانی و ریسک ابتلا به ۶۶ بیماری



می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

وزنی سالم است و همچنین قند خون را نیز تنظیم می‌کند.

زنجبیل: زنجبیل می‌تواند سوخت و ساز بدن را افزایش دهد، همچنین باعث احساس سیری در افراد می‌شود و با توجه به این ویژگی آن، افراد کمتر برای پر خوری وسوسه می شوند.

خردل: خردل می‌تواند میزان متابولیسم را تا ۲۵ درصد غذا افزایش دهد. با مصرف روزانه ۳ و نیم قاشق چای خوری خردل می‌توانید روزانه ۴۵ کالری اضافی بسوزانید.

پودر سیر: سیر حاوی ویتامین‌های A , B , C است و به هضم غذا کمک می‌کند. سیر حاوی آنتی اکسیدان‌هایی است که به کاهش وزن کمک می‌کنند. **فلفل:** حجم متعادلی از فلفل سیاه یا قرمز به افراد دچار اضافه وزن برای افزایش متابولیسم بدن آن‌ها در کنار رعایت رژیم غذایی و ورزش توصیه می‌شود. **رازیانه:** رازیانه یکی از ادویه‌های آشپزی است که کاربرد دارویی زیادی دارد. این دانه‌ها سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، فیبر غذایی، ویتامین‌ها و مواد معدنی است.

دانه گشنیز: دانه گشنیز سرشار از آنتی اکسیدان‌ها، چربی‌های سالم و مواد معدنی مانند مس، پتاسیم، ردی، کلسیم و منیزیم است و موجب کاهش وزن می‌شود.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

دهد؛ بنابراین بلافاصله وارد حالت محافظتی می‌شود. سرعت سوخت و ساز را پایین می‌آورد و اشتها را تحریک می‌کند تا دوباره ذخایر چربی را پر کند.

سبک زندگی بی تحرک

یکی دیگر از مقصرین بازگشت وزن رابطه افراد با ماشین، تلویزیون، کامپیوتر و دیگر وسایل الکترونیکی است که تشویق می‌کنند، ساعت‌ها بی‌تحرک باشید. نشستن سبب خاموش شدن سوخت و ساز افراد خواهد شد.

ورزش ناکافی

علاوه بر پرهیز از یکجا نشیمنی، ورزش برای کاهش وزن و تثبیت آن ضروری است. ورزش مرتب بعد از رسیدن به وزن ایده آل ضروری است و هر چه بیشتر باشد بهتر هم می‌شود.

راهکارهایی برای جلوگیری از بازگشت وزن

- با کاهش آهسته وزن شروع کنید.
- در طول روز فعالیت داشته باشید.
- قوی بمانید و روحیه خود را تقویت کنید.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

می‌دارد، این امر در کاهش وزن و چربی بسیار موثر است.

۶۹ بیماری پزشکی، از جمله اختلالات خواب، دیابت نوع ۲، هیپاتیت ویروسی و بیماری های کلیه و کبد، روبرو هستند. همچنین در مقایسه با افراد فاقد افسردگی، آنها با ریسک بالاتر صدمات ناشی از خودآزاری، و تقریباً شش برابر بیشتر با خطر مرگ زودهنگام مواجه هستند.

این یافته ها تفاوت های جنسیتی را هم نشان داد. به عنوان مثال، زنان مبتلا به افسردگی زودهنگام، بیشتر با احتمال ابتلا به عفونت ادراری، تنفسی و گوارشی مواجه بودند. از طرف دیگر، مردان بیشتر دچار چاقی، مشکلات غده تیروئید، بیماری سلیاک و آلرژی بودند.

در حال حاضر مشخص نیست که آیا افسردگی منجر به افزایش ریسک اثرات منفی بر سلامت می‌شود یا سایر عوامل زمینه ای وجود دارد که منجر به افزایش خطرات افسردگی و بیماری های مورد بررسی در این مطالعه می شوند. از اینرو محققان بر انجام تحقیقات بیشتر در این زمینه تاکید دارند.

آگهی

آگهی فقدان سند مالکیت

با عنایت به اینکه آقای پدالسه محمدنژاد فرد علی آبادی به موجب وکالتنامه شماره ۸۶۳۰ مورخ ۹۹/۸/۱۵ دفترخانه ۳۸۰ فسا از طرف اصغر جوکار با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به شش‌دانگ یکپاپ خانه تحت پلاک ۲۸۱۲/۱۸۶ اصلی واقع در استهبان بخش ۱۳ فارس ذیل ثبت شماره ۱۳۶۰۷ صفحه ۴ دفتر ۱۸۳ املاک به نام نامبرده ثبت و سند مالکیت به شماره ۱۲۷۵۰۰ صادر و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

۶/۷۱ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان
احمد انتظار

آگهی مزایده فروش

چاپ نوبت اول: ۹۹/۹/۲۳
چاپ نوبت دوم: ۹۹/۹/۳۰
شهرداری حسامی در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۲۲ مورخ ۹۹/۷/۲۰ شورای اسلامی شهر، نسبت به فروش یک دستگاه مزدا دوکابین تیب بی ۲۰۰۰ آی به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات، دریافت اسناد و مدارک شرکت در مناقصه حداکثر تا ده روز پس از آگهی نوبت دوم به امور مالی شهرداری مراجعه یا با شماره تلفن ۰۷۱۴۴۴۲۸۷۷۱ تماس حاصل فرمائید.
شناسه آگهی: ۱۰۵۹۶۸۳
۹۳/۱۰ م الف

محمدجواد شریفی
شهردار حسامی

آگهی حصر وراثت

آقای مراد ثابتی نژاد دارای شناسنامه شماره ۳۳۲ متولد ۱۳۳۵ به شرح دادخواست به کلاسه ۱-۹۹/۸/۲-ح ف از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان علی ناز ثابتی نژاد فرزند علی باز به شماره شناسنامه ۳۱۰۰ در تاریخ ۹۵/۲/۱۵ در اقامتگاه دائمی خود شهرستان پاسارگاد بدروذ زندگی گفته و وراثت حین‌الغوت آن مرحوم عبارتند از:

۱- مراد ثابتی نژاد به شماره شناسنامه ۳۳۲ صادره از اقلید فرزند متوفیه

۲- حسین ثابتی نژاد به شماره شناسنامه ۳۳۳ صادره از اقلید فرزند متوفیه

۳- ربابه ثابتی نژاد به شماره شناسنامه ۳۳۱ صادره از اقلید فرزند متوفیه

۴- زبیا ثابتی نژاد به شماره شناسنامه ۵۳۶ صادره از سروستان فرزند متوفیه

۵- کوکب ثابتی مهر به شماره شناسنامه ۳۳۰ صادره از اقلید همسر متوفیه

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد.

۵۰۰/ م الف

رئیس شورای حل اختلاف مادرسلیمان
غلامرضا خلاج

آگهی مزایده فروش

چاپ نوبت اول: ۹۹/۹/۲۳
چاپ نوبت دوم: ۹۹/۹/۳۰
شهرداری حسامی در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۱۴ مورخ ۹۹/۵/۱۵ شورای اسلامی شهر، نسبت به فروش ساختمان تجاری- مسکونی خود واقع در خیابان امام خمینی(ره) به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات، دریافت اسناد و مدارک شرکت در مناقصه حداکثر تا ده روز پس از آگهی نوبت دوم به امور مالی شهرداری مراجعه یا با شماره تلفن ۰۷۱۴۴۴۲۸۷۷۱ تماس حاصل فرمائید.
شناسه آگهی: ۱۰۵۹۶۸۲
۹۳/۹ م الف

محمدجواد شریفی
شهردار حسامی

آگهی حصر وراثت

آقای بهزاد رنجبر فرزند علی داد دارای شناسنامه شماره ۲۵۲۹۳۸۴۴۱۱ متولد ۱۳۳۲/۶/۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۱۹۵-ح ش رونیز از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان علی داد رنجبر فرزند خداداد به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۰۸۱۳ در تاریخ ۱۳۷۲/۷/۱ در اقامتگاه دائمی خود بدروذ زندگی گفته و وراثت حین‌الغوت آن مرحوم عبارتند از:

۱- متقاضی با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفی

۲- امام داد رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۳۹۹۵ صادره از حوزه استهبان فرزند متوفی

۳- گل جان رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۷۹۵۱۳ صادره از حوزه استهبان همسر دائمی متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد.

۶۷۰/ م الف

رئیس شعبه شورای حل اختلاف شهر رونیز
محمدصادق صادقی

آگهی مزایده فروش

چاپ نوبت اول: ۹۹/۹/۲۳
چاپ نوبت دوم: ۹۹/۹/۳۰
شهرداری حسامی در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۲۵ مورخ ۹۹/۷/۲۰ شورای اسلامی شهر، نسبت به فروش یک دستگاه موتورسیکلت تریلر زرد به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات، دریافت اسناد و مدارک شرکت در مناقصه حداکثر تا ده روز پس از آگهی نوبت دوم به امور مالی شهرداری مراجعه یا با شماره تلفن ۰۷۱۴۴۴۲۸۷۷۱ تماس حاصل فرمائید.
شناسه آگهی: ۱۰۵۹۶۸۴
۹۳/۱۰ م الف

محمدجواد شریفی
شهردار حسامی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۶ فارس

نظر به اینکه علی جمالی فرد فرزند میرویس به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده در دفتر اسناد رسمی ۴۹ سپیدان منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی گردیده، به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۱۱۹۰ فرعی از ۳۸۵ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۶ فارس مشهور به اردکان به علت جاپجایی مفقود گردیده استست که با بررسی دفتر املاک مشخص شد سند مالکیت اولیه به نام علی جمالی فرد فرزند میرویس ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۹۴۵۶۶۵۲۷۲ صادر گردیده مفقود گردیده لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت یک نوبت آگهی و تذکر می‌گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

۱/۲۹ م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

در مصرف گاز صرفه جویی کنیم

در مصرف گاز صرفه جویی کنیم



هنر و صنعت سینما عرصه‌ای است که فعالیت در آن پیش نیاز های تخصصی و تجربه‌های متفاوتی را می‌طلبد و وجود تخصص و عدم این مهم می‌تواند بر آثار سینمایی و کیفیت آن تاثیر به‌سزایی داشته باشد.

خوشبختانه در سینمای امروز ما غالباً فیلمسازان و کارگردانانی پا به این عرصه می‌گذارند که توانایی‌های تخصصی متفاوتی در زمینه های پیش نیاز هنر سینما دارند.

“بهروز شعبی” کارگردان فیلم “روز بلوا” ۱۳۹۸ یکی از همین جوانان با تجربه و دارای توانایی‌های مورد نیاز در هنر سینما است که سالها فعالیت در سینما به عناوین مختلف اعم از بازیگر، برنامه‌ریز و دستیاری متعدد کارگردانان متفاوت و فعالیت در زمینه فیلمنامه نویسی و ساخت فیلم تلویزیونی کافی بوده است تا وی زمینه فعالیت در عرصه سینمای حرفه ای را برای خود فراهم کند. بازی در نقش پسر حاج کاظم “آژانس شیشه ای” و بازی در هفت فیلم سینمایی که شاخص‌ترین آن طلبه فیلم “طلا و مس” می‌باشد و ساخت هفت فیلم تلویزیونی و دستیاری های متعدد و کارگردانی چهار فیلم سینمایی، سیر منطقی و رو به رشدی بوده که این کارگردان از سال ۱۳۷۶ تا کنون طی کرده است.

بهروز شعبی از کارگردانانی است که کیفیت در فیلمسازی را به کمیت آن ترجیح داده است. به طوری که فقط چهار فیلم با عناوین “دهلیز” ۱۳۹۱، “سیانور” ۱۳۹۴، “دارکوب” ۱۳۹۷ و “روز بلوا” ۱۳۹۸ را ساخته؛ آن هم در چهار ژانر مختلف.
اولی ملودرام، دومی سیاسی تاریخی، سومی اجتماعی خانوادگی و چهارمی سیاسی اقتصادی که هر چهار فیلم هم واکنش مثبت منتقدان و مخاطبان عام و خاص را برانگیخته و هم در گیشه نسبتاً موفق بوده‌اند؛ و برای دهلیز در جشنواره فجر جایزه گرفته.
شعبی غیر از این چهار فیلم چند تله فیلم و سریال هم ساخته است؛ از جمله تله‌فیلم “باغ آلوچه” که جزو نخستین تولیدات مستقل شبکه خانگی است.
و نیز همچنین سریال “پرده نشین” که در حد و اندازه های یک کار شسته رفته و تاثیرگذار ارائه شد و به دنبال آن تولید و ساخت سریال پر بازیگر “گلشیفته” برای شبکه خانگی، سریالی که مانند سومین فیلم سینمایی اش از موضوعی اجتماعی برخوردار بود.
حضور او در شبکه نمایش خانگی و تولید “گلشیفته” حرف و حدیث هایی به همراه داشت و در نهایت بعد از اینکه هیچ بازخورد مثبتی از آن به عمل نیامد تولید سریال متوقف شد. شعبیی که در کنار ساخت فیلم و سریال، فعالیتش به عنوان بازیگر را هم ادامه داده است همچنین در مجموعه “تنهایی لایلا” نیز بازی کرده است.
احتمالاً کسی از مخاطبان سینمای ایران فکرش را هم نمی‌کرد که آن نوجوان بازیگر فیلم “آژانس شیشه ای” که در دقایقی از فیلم حضور داشت، روزی تبدیل به کارگردان شناخته شده‌ای شود. شعبی امروزه دیگر فیلمسازی همه فن حریف است و تجربه‌های زیادی در سینما و تلویزیون ایران دارد.
وقتی که “دهلیز” را به عنوان نخستین اثر سینمایی اش ساخت مورد توجه زیادی قرار گرفت و نشان داد که آن جوان ناشناخته قرار است به کارگردانی با آثا قابل توجه و بحث و گفتگو تبدیل شود به ویژه که در بخش نگاه نو سی و یکمین جشنواره فیلم فجر توانست سیمرغ بلورین بهترین فیلم را از آن خود کند و موقعیتش را با نخستین فیلم در سینمای ایران تثبیت کند.

دهلیز فیلمی اجتماعی بود که موضوع و مضمون طرح اجتماعی را به تصویر کشیده بود.
قصه فیلم دهلیز با اینکه تلخ بود اما فضایی گرم داشت، قصه درباره خانواده‌ای بود که پدر خانواده در زندان است و نقش اصلی در خانواده را مادر برعهده دارد و بدون حضور پدر و سرپرست، بچه اش را بزرگ می‌کند. رابطه بین حریف ها و آدم ها در دهلیز به خوبی نشان داده شده است. دهلیز ملودرامی اجتماعی بود که قصه ای واقعی ندارد؛ اما ما به ازای بیرونی و اجتماعی بسیاری دارد .

قصه فیلم دهلیز روایتگر زندگی زنی به نام شیوا است که سرپرست خانواده است و تلاش می‌کند زندگی آبرومندی برای خود و تنها پسرش فراهم کند؛ اما با رسیدن نامه‌ای زندگی آنها دچار تحول می‌شود و در مسیری جدید قرار می‌گیرد...
قصه این فیلم بدون تردید در هر جامعه و طبقه اجتماعی و در هر مقطع زمانی اتفاق می‌افتد. بار اصلی و ساختار دراماتیک فیلم بر روی شخصیت کودک استوار است اما ماجرا و اتفاق‌ها مابین هر سه شخصیت یعنی کودک، مادر و پدر تقسیم شده است. شعبی در این فیلم موضوع مسئولیت و مسئولیت پذیری را به خوبی در متن قصه فیلم روایت کرده است و در طول فرآیند قصه، مسئولیت هر کدام از شخصیت ها را در مورد کارها و عملکردهای درست و نادرستشان به آنان گوشزد کرده است و...

شعبی دو سال بعد به سراغ ساخت فیلم سیاسی “سیانور” ۱۳۹۴ رفت. این رویکرد به این شکل بود که سیانور با عنوان درامی سیاسی و با حضور در سی و چهارمین دوره جشنواره فجر جزو فیلم های مهم آن سال شناخته شد.
تغییر ذائقه ژانری این کارگردان از یک درام اجتماعی به سمت یک درام سیاسی و پرداختن به مقطع مهمی از تاریخ ایران نشان داد که وی سعی می‌کند تجربه‌های متفاوتی از سر بگذارند و تنها روی یک سبک فیلم، پافشاری نکنند؛ هرچند “سیانور” بر خلاف “دهلیز” به دلیل موضوع و مضمون سیاسی خاصش موفقیت چندان در جشنواره کسب نکرد اما نشان داد که روند رو به رشد این کارگردان ادامه دارد. “سیانور” فیلمی است که قصه ای عاشقانه را در بستر رخدادهای سیاسی مقطع زمانی دهه

تماشاخانه

• یکشنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۹ ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ Dec 13: 2020 سال بیست و ششم شماره ۷۰۷۹ •

“روز بلوا” نیم رخی حساب شده از فسادهای اقتصادی گسترده لطفا اختلاس نکنید!!!

مصومه دهقان پیشه



۵۰ روایت کرده است. مقطع زمانی که در مورد وقایع سیاسی آن هنوز ابهامات زیادی وجود دارد و هیچ اثر موثقی در مورد آن، چه داستانی و چه مستند ساخته نشده است و بیشتر بر اساس نظر سنجی فیلمسازان در مورد آن و قایع اجتماعی و سیاسی به تصویر کشیده شده‌اند. شعبی در “سیانور”

به سراغ شخصیتی واقعی رفته بود که هنوز هم درباره زندگی شخصی و سیاسی اش نکات مبهمی وجود دارد و از همه مهمتر این که یکی از این نکات مهم، زندگی عاشقانه او و همسرش است. در این فیلم در واقع یک قصه پلیسی، سیاسی و عاشقانه طرفیم که پی رنگ های آن بیشتر بر تصورات و نظرات شخصی شعبی و تهیه کنندگانش ساخته و پرداخته شده بود به همین دلیل چندان مورد استقبال قرار نگرفت. شعبی دو سال بعد از “سیانور” دوباره با رویکردی بر عکس فیلم درام اجتماعی “دارکوب” ۱۳۹۷ را ساخت. فیلمی که به مضضلات اجتماعی روز پرداخته بود.

دارکوب سومین فیلم بلند شعبی به موضوع اعتیاد و تاثیراتش بر جامعه و خانواده پرداخته و تقابلی است که میان اعتیاد، عشق و ذات مادرانه قرار می‌گیرد. این کارگردان در “دارکوب” با زاویه‌های دیدی نو به اعتیاد و اثرات مخرب آن پرداخته است. برعکس دیگر فیلم هایی از این دست، شخصیت معتاد فیلم را بر اساس کاراکتر یک زن تعریف کرده است.
قصه “دارکوب” به روایت زندگی مادری پرداخته که به خاطر فرزندش می‌خواهد اعتیاد را ترک کند و این نکته جالب است که در میان فیلم‌هایی با این موضوع و مضمون از معدود دفاعاتی است که فرد معتاد یک زن است و نکته مهم تر این که به شکل غیر مستقیم و غیر شعاری عوارض ناشی از اعتیاد را روایت کرده است. شعبی دغدغه‌های مهمی در رابطه با تاثیر خانواده در شکست‌ها و پیروزی‌های اعضایش دارد. نکته و مضمون های دیگری یعنی منفعت‌طلبی، دروغ‌گویی، تقلب و دورویی آدمها که همه هم خودشان را گرگ و زرنگ می‌دانند و هم دیگران را. شعبی با اشاره‌هایی تلویحی این شرایط را به خوبی در متن فیلم پررنگ کرده است و...

این کارگردان در ساخته های قبلی اش نشان داده با رعایت اصول سینمایی و حرفه ای می‌تواند رگ خواب مخاطب را در دست بگیرد و اثری مورد قبول ذائقه او بسازد و معمولاً فیلم‌های خوش ساختی را روانه پرده سینما کرده است .

سازمان اوج سال گذشته در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر حضور پررنگی داشت یکی از تولیدات این سازمان “روز بلوا” ۱۳۹۸ به کارگردانی بهروز شعبی بود که چهارمین ساخته او بعد از “دهلیز”، “سیانور” و “دارکوب” به حساب می‌آید. شعبی در تجربه‌های قبلی اش سوزه ها و موضوع های متنوعی را برای ساخت آثارش انتخاب کرده، از تسویه حساب‌های درون سازمانی گروه های سیاسی در بستر و قالبی عاشقانه، تا زندگی یک زن معتاد که موضوع فیلم “دارکوب” بود؛ و در آخرین اثرش به سراغ موضوعی پلیسی در قالب و بستر مسائل اقتصادی و اجتماعی رفته است.

“روز بلوا” در واقع یک فیلم اجتماعی است یعنی مسائل مردم و اتفاقات‌های اقتصادی و تبعات آن را به تصویر کشیده است. شعبی در مصاحبه‌ای در مورد “روز بلوا” چنین گفته است: “این فیلم به لحاظ

آگهی

آگهی حصر وراثت

آقای ابراهیم رنجبر فرزند امیر دارای شناسنامه شماره ۲۵۲۹۳۸۵۹۹۸ متولد ۱۳۳۷/۵/۱۵ به شرح دادخواست به کلاسده ۹۹/۱۹۴ح ش روینیز از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان کوبک ثابتي مهر فرزند خان ميرزا به شماره شناسنامه ۳۳۰ در تاريخ ۹۸/۷/۵ در اقامتگاه دائمي خود شهرستان پاسارگاد پردرد زندگي گفته و وراثت حین‌الوقت آن مرحوم عبارتند از:

- مقاضي با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفي
- ديدار رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۵۷۷-۴ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۶۷۲۸۳ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- علی حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۵۹۸۱ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- غلام حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۶۰۰۵ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- زينب رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۶۳۸۳۶ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- صغری فتحي به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۱۰۱۸۶ صادره از حوزه استپهان همسر دائمي متوفي

ايک با انجام تفسیرفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد

از تاريخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقديم و الا گواهی صادر خواهد شد.

۶۶۹/ م الف

رئيس شعبه شورای حل اختلاف شهر روینیز محمدصادق صادقي

آگهی حصر وراثت

آقای ابراهیم رنجبر فرزند امیر دارای شناسنامه شماره ۲۵۲۹۳۸۵۹۹۸ متولد ۱۳۳۷/۵/۱۵ به شرح دادخواست به کلاسده ۹۹/۱۹۴ح ش روینیز از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان کوبک ثابتي مهر فرزند خان ميرزا به شماره شناسنامه ۳۳۰ در تاريخ ۹۸/۷/۵ در اقامتگاه دائمي خود شهرستان پاسارگاد پردرد زندگي گفته و وراثت حین‌الوقت آن مرحوم عبارتند از:

- مقاضي با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفي
- ديدار رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۵۷۷-۴ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۶۷۲۸۳ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- علی حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۵۹۸۱ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- غلام حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۶۰۰۵ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- زينب رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۶۳۸۳۶ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- صغری فتحي به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۱۰۱۸۶ صادره از حوزه استپهان همسر دائمي متوفي

ايک با انجام تفسیرفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد

از تاريخ انتشار آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقديم و الا گواهی صادر خواهد شد.

۹۹/۹/۲۳

رئيس ثبت اسناد و املاك ناحیه دو شیراز غلامحسین رئيسی

آگهی حصر وراثت

آقای ابراهیم رنجبر فرزند امیر دارای شناسنامه شماره ۲۵۲۹۳۸۵۹۹۸ متولد ۱۳۳۷/۵/۱۵ به شرح دادخواست به کلاسده ۹۹/۱۹۴ح ش روینیز از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان کوبک ثابتي مهر فرزند خان ميرزا به شماره شناسنامه ۳۳۰ در تاريخ ۹۸/۷/۵ در اقامتگاه دائمي خود شهرستان پاسارگاد پردرد زندگي گفته و وراثت حین‌الوقت آن مرحوم عبارتند از:

- مقاضي با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفي
- ديدار رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۵۷۷-۴ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۶۷۲۸۳ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- علی حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۵۹۸۱ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- غلام حسين رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۳۸۶۰۰۵ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- زينب رنجبر به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۷۶۳۸۳۶ صادره از حوزه استپهان فرزند متوفي
- صغری فتحي به شماره شناسنامه ۲۵۲۹۴۱۰۱۸۶ صادره از حوزه استپهان همسر دائمي متوفي

ايک با انجام تفسیرفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد

از تاريخ انتشار آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقديم و الا گواهی صادر خواهد شد.

۹۹/۹/۸

رئيس ثبت اسناد و املاك ناحیه دو شیراز غلامحسین رئيسی

۱۶۲ - **باز هم یوسا:**

دوستش دارم، خیلی دوستش دارم. عاشق رمان هایش هستم. یوسا را می‌گویم. آن اعتدال گرای دوست داشتنی. قلمش جای خود، اندیشه‌ی سیاسی‌اش هم نشان از ذهن جستجوگر و مغرور او دارد. تظاهر نمی‌کند. نمی‌خواهد برای نام و تنگ، با اکثریت روشنفکران همفکر و همراه باشد. برای خودش و تفکر خودش ارزش قائل است، حتی اگر قرار باشد فحش بشود، حتی اگر شده به او پشت کنند. همیشه مارکز چپ گرا را در برابر او علم کرده اند، بخاطر اعتدال گرایی هایش، آن گونه که باید به او مجال خودنمایی ندادند... و همه ی این ها باعث نشد تا از حرف و باور خود عدول کند. مثل رومن گاری و سلین هیچ یک از نوشته هایش را نباید از دست داد. وقتی ترجمه آثارش به این زیبایی و کمال است، پس خواندن آن ها به زبان اصلی چه لذتی دارد! برخی از آثارش را چند بار خوانده ام: سال های سگی را به دلیل آشنا بودن با فضای رمان چند بار خوانده ام، فضای نظامی، شبیه تمام دانشکده های نظامی شبانه روزی در جغرافیاهای متعدد. چه کسی پالومینو مولرو را کشت، که انس با آن و با شخصیت های آن، دریچه‌ی بسیار خوبی بر شناخت هر چه بهتر کارهای یوسا می‌گشاید. جنگ در آند، سور بز و

و اما یکی از بهترین اثر یوسا (و شاید بهترین اثر او) جنگ آخرالزمان که به چاپ سیزدهم هم رسیده‌است(نشر آگه ۱۳۹۸). در جاهایی دیده‌ام که این اثر یوسا را لقب جنگ و صلح آمریکای لاتین داده اند. تغییر در صورت بندی اقتصادی اجتماعی یک اتفاق بسیار بزرگ است و کمتر جامعه‌ای را سراغ داریم که ادبیاتش از مظاهر و آثار این تغییر خالی باشد. کتاب جنگ آخرالزمان را می‌توان نمونه ی برجسته ی گذر جوامع آمریکای لاتین از دوره ی سنتی و ورود به دوره ی صنعتی تلقی کرد. مکان رمان یکی از مهم‌ترین کشورهای آمریکای جنوبی یعنی برزیل است و زمان رمان در سال‌های آخر قرن نوزدهم (۱۸۹۷ – ۱۸۹۶).



سه تصویر از ماریو بارگاس یوسا

شخصیت پردازی یوسا در آثار مثال زدنی است و اوج این کار را در همین کتابش (جنگ آخرالزمان) می‌توان مشاهده کرد. بزرگترین کار یوسا در این کتاب، خلق شخصیت‌های قابل فهم و ملموس است. قوت شخصیت پردازی در این کتاب به حدی است که تا آخر رمان نمی‌شود معلوم کرد که قهرمان رمان کدام یک از شخصیت های کاملاً متضاد اصلی این اثر است! شخصیت هایی که تمام قد در برابر همدیگر صف بسته اند:

– سرهنگ موریرا سزار: افسر برزیلی جمهوری خواه، یک ناسیونالیست بیمارگون که پیشرفت صنعتی را با شتاب هر چه بیشتر پرستش می‌کند و باور دارد تنها ارتش است که می‌تواند نظم نوین را در جامعه ای که به سوی مدرنیته گام برمی‌دارد، محقق سازد. او ایدئالیستی است از نوع روسپیصر که در مسیر خود به هیچ کس رحم نمی‌کند.

– بارون کانابراو: نماینده ی اشراف زمین‌دار برزیل. از اعماق سنت ها برآمده، اما تحصیلکرده است، چند نسل سوابق اشرافیت و مدیریت جامعه ی برزیل را در کارنامه دارد و با روحیات مردم برزیل آشناست و متبحر است در اتخاذ حرکات درست سیاسی. اگر چه با مظاهر و مفاهیم مدرنیسم آشناست، اما طرفدار تغییرات تدریجی است نه تغییرات جهش وار و مخرب.

– گالیلیو گال: آنارشیست اسکاتلندی که مثل دیگر آنارشیست های چپ فردی است جهان وطن که گرد دنیا می‌گردند تا هر جا که زمین و زمینه را آماده دیدند، تخم شورش و نافرمانی بر علیه دولت ها بپاشند. یک فرد آرمان گرای دگم. به یاد داشته باشیم زمان این رمان دقیقاً مصادف با دوره ای است که بزرگترین نیروی سیاسی چپ در اروپا و قاره آمریکا را همین آنارشیست ها تشکیل می‌دهند. به همین دلیل است که آنارشیست‌ها در داستان ها و رمان های نویسندگان بزرگ آن دوره مثل داستایووسکی و تورگنیف و... جای خاص خود را دارند.

مرئش: مردی کاملاً مذهبی و مستغرق در اندیشه های دینی که معتقد است جمهوری و مظاهر آن مثل ازدواج مدنی و ارائه ی اطلاعات فردی به دولت جمهوری و... با موازین دینی مغایرت دارد، دولت جمهوری را حکومت شیطان می‌نامد و با تمام مظاهر مدرن در افتاده است. چند هزار نفر از فقیرترین افراد جامعه، از دورترین نقاط برزیل دور او گرد آمده‌اند تا وعده‌های مسیح را بر روی زمین محقق سازند. انسان هایی از جان گذشته که با دست خالی و سلاح های ابتدایی (کارد و داس و چنگک و ...) به جنگ با ارتش مدرن برزیل رفته اند و باور دارند در صورت کشته شدن، در ملکوت اعلی به دیدار مسیح می‌شایند.

– آپامینوداس گونسالس: لیدر اپوزیسیون در مجلس برزیل. فردی با هوش سرشار و متبحر در ترفندهای سیاسی برای تخریب چهره های مخالف و کاربرد انواع دیسیسه ها. او گال آنارشیست را فریب می‌دهد و او را با تعدادی تفنگ ساخت لیورپول به منطقه ی آشوب می‌فرستد. از دیگر سو عده ای را اجیر می‌کند تا این آنارشیست را بکشند و تفنگ ها را بدزدند. این کارها نوعی توطئه است تا همه چیز بدان گونه رقم بخورد که گویی حزب حاکم که با جمهوری سر‌نازگاری دارد، متصد است با همکاری زمیندارها و دخالت انگلستان و با ایجاد آشوب، به جمهوری ضربه بزند. هدف نهایی او دخالت ارتش برزیل در برخی نواحی تحت سلطه زمینداران و کاهش اقتدار حزب حاکم است.

خبرنگار نزدیک بین: که همچون اکثر روزنامه نگاران بدبنال کشف حقایق است. او هم برای نشریه بارون سنت گرا کار کرده، هم برای آپامینوداس جمهوری خواه، و هم در یک برهه زمانی برای نشریه ای که متعلق به نظامیانی مثل سرهنگ موریرا سزار بود.

از تضادهای موجود در این رمان، تضادهای روحی و شخصیتی است که گاه طنز تلخی پدید می‌آورد: سرهنگ موریرا سزار، علیرغم آن ظاهر پرحسلبت و خشن و بیرحم، علیرغم ترسی که ناشی در دل های مردمان و انداخته، فردی است بیمار و بسیار ضعیف! او بارها مورد حمله عصبی و لرزش عصبی شدید قرار می‌گیرد.

از تضادهای دیگر باید از تضاد میان حاکمیت چند صد ساله حکومتگران و مردمانی که بر آن ها حکومت کرده اند یاد کرد. ارتش مجهز و مدرن سه بار از مردم ملوک و پابرنه شکست خورده، و یکی از اشراف زمین‌دار سیاست پیشه که چند نسل بر این مردم حکومت و سروری کرده اند می‌گوید: ”مرا بگو که فکر می‌کردم این مردم را می‌شناسم، فکر می‌کردم این منطقه را می‌شناسم.“ و این یکی از مهم ترین وجوه تضاد در این رمان است.

نقیضه ی جالب در این رمان آن است که آنان که اهداف مشترک دارند،

بخش دوم

در بدترین حالت با هم در تضاد هستند و این نقیضه است که به رمان عمق معنایی خاصی می‌بخشد، خواننده را متحیر می‌سازد و او را وادار می‌کند تا در ذهن خود به دنبال مصادیق تاریخی و اجتماعی بگردد.

گال آنارشیست خواهان زیر و زبر شدن دولت ها و از بین رفتن تضاد وحشتناک اجتماعی است. مرشد و شورشیان پابرنه ی طرفدار او نیز همین آرزو را دارند، در حالی که این دو گروه اصلا حرف یکدیگر را نمی‌فهمند! گال از مؤلفه های آنارشیسم حرف می‌زند و مضار حکومت‌ها را برمی‌شمارد و بر بی عدالتی های اجتماعی و ریشه های اقتصادی انگشت می‌گذارد، حال آن‌که مرشد و هوادانش تنها به حکومت الهی و بر اساس شرع مقدس مسیح صحه می‌گذارند. علیرغم ارائه ادله ی علمی توسط گال آنارشیست، مردم از او گریزانند و بر عکس، با وجود سادگی مواعظ مرشد و تأکید او بر افسانه ها و اساطیر مذهبی، مردم عادی زجر کشیده، هزار هزار به سمت او و منطقه ی قدرتش می‌شتابند.

سرهنگ موریرا سزار و بارون کانابراوا هر دو سیاستمداران وطن پرست و تحصیلکرده و هر دو آرزومند رشد همه جانبه ی کشورشان (برزیل) می‌باشند، اما راه این دو نفر آن چنان از هم جدا است که سرهنگ، حتی زمانی که همچان بارون است، قادر نیست نفرت خود را از اشراف زمین‌دار پنهان کند!

چرا یوسا ملیت گال آنارشیست را اسکاتلندی تعیین کرده؟ در این رمان و تا آنجا که گال زنده است، مردم به خاطر لجه‌ی بد او، حرفش را نمی‌فهمند. به نظر من این تمهیدی است که یوسا برای نمایش عدم

توانایی بسیاری از روشنفکران در ارتباط با عامه ی مردم اندیشیده است!

حال آن‌که همین مردم، براحتی حرف های مرشد را می‌فهمند و به آن مثل یک باور نگاه می‌کنند. گال در این فضا قادر به انجام هیچ کاری نیست، حال آن‌که مرشد می‌تواند با برقراری ارتباط معنوی با خیل گرسنگان و محرومان و گرد آوردن آن‌ها در زیر بیرق مسیح، سه بار نیروهای مجهز و آموزش دیده‌ی ارتش را شکست دهد.

انتخاب نام گالیلیو گال برای آنارشیست روشنفکر نیز بی دلیل

نیست، آنارشیستی که در سخنانش از دیوید هیوم – فیلسوف هم میهن اسکاتلندی‌اش – و عقایدش سخن می‌گوید.

گال آنارشیست در مواجهه با مردم عادی، به بیماری اکثر روشنفکران مبتلا است و با ساده لوحی تمام تلاش می‌کند اصطلاحات و باورهای علمی را با باورهای مردم منطبق سازد. او از بی عدالتی و عدالت، آزادی و بردگی، جامعه ی طبقه و جامعه ی طبقاتی و... صحبت می‌کند و تنها می‌ماند، حال آن‌که مرشد از خدا و شیطان و کروبیان و ملکوت خداوند

و... سخن به میان آورد و همیشه انبوهی از مردم را پشت سر خود دارد.

یکی از وجوه ممیزیه ی نویسندگان آمریکای لاتین که در توفیق

نوشته‌های آن‌ها تأثیر بسزایی دارد، زبان آن‌ها و گستره‌ی آن است.

زبان های اسپانیایی و پرتغالی نه تنها در آمریکای لاتین، که در اروپا نیز خوانندگان فراوانی دارد و حوزه های بسیار مهم نشر در مادرید و بتونس آیرس و لیسبون و ... را در برمی‌گیرد. همین موضوع امکانی بسیار وسیع، و مخاطباتی پر شمار برای آثار این گروه از نویسندگان فراهم می‌سازد.

یوسا داوری نمی‌کند. در این رمان هیچ کس بد نیست، همه قهرمانند. هر فصل از نگاه گروهی نوشته شده که آن فصل به آن‌ها پرداخته است، بی هیچ داوری و بی هیچ دخالت راوی. و این یکی از دلایلی است که رمان را برکشیده است.

حاصل این نوشته ۹۰۰ صفحه‌ای این است: عاقبت تمام تندروی های ژاگونسوهای سنتی پابرنه ی طرفدار مسیح ، و آخر افراط طرفداران تجدد و مدرنیته، از بین رفتن سال ها تلاش نسل های مختلف است که سرزمینی را با جنگ و دزدان آباد کرده بودند. یوسا نتیجه ی جنگ ارتش مدرن را با مردم پابرنه ای که بجز آغوش مسیح جایی برای پناه بردن ندارند، این گونه بیان می‌کند:

” همه‌هم ی بال کوفتن و منقار زدن هزاران هزار کرکس، دریایی بی کران از کله های خاکستری و سیاه، هجوم آورده بر اندام ها، دست ها و پاها و کله ها و مهره های پشت و دل و روده و پوست انسان هایی که از شعله های آتش سالم درآمده و یا نیمسوزشده بودند و حالا این جانوران حریص بر آن منقار می‌زدند و زده دره، یا یک بار می‌بلعیدندش. هزار هزار کرکس!“ (ص ۸۴۹)

نکته ی جالب و چشم برانگیز آن که: در تمام این شر و شورها و کشت و کشتارها و نامل های خون گرفته و رگ های برآمده، یک نفر برنده هست: ضعیف ترین آدم در رمان، همان خبرنگار نزدیک بین که با شکستن عینکش در حین جنگ، طفیلی این و آن شده است. و عاملی که باعث شده تا این فرد تحیف و ضعیف از این مهلکه ی خون و جنون پیروز بدر آید چیزی نیست جز عشق و دل بستن به موجود ملوک دگر ی که تا آن زمان او نیز بازیچه‌ی هوی و هوس و در معرض تعرض و بی حرمتی بوده است.

اگر معیار تشخیص را آثار یوسا قرار دهیم، او فردی اعتدال گرا و

مخالف با تندروی در امور سیاسی است، مخالف رفتارهای جهشی در سیاست است. و این یعنی شنا کردن خلاف جریان آب در نیمه ی دوم قرن بیستم در آمریکای جنوبی، جایی که محل تندروی های سیاسی از

هر دو سو بود، چه از سوی رژیم های راستگرا و چه از سوی سازمان های انقلابی. در آن کشورها در آن سال ها، صدای تندروهای چپ بهتر شنیده می‌شد. همیشه صداهای اعتدال گرایان زمانی بهتر به گوش می‌رسد که آب‌ها از آسیاب افتاده و موج‌ها آرام گرفته باشند!

رمان تمام می‌شود و بر خلاف معمول، خواننده با توضیحات ۱۸ صفحه‌ای نویسنده روبرو می‌شود، توضیحاتی که یوسا راهگشا دانسته و به درک خواننده کمک می‌کند. در این نوشته، یوسا کتاب جنگ آخرالزمان را بهترین رمان خود می‌داند و از صعوبت کار نوشتن آن سخن می‌گوید. یوسا برای سختی کار، به دو دلیل اشاره می‌کند: اول آن‌که بر خلاف

اکثر رمان های یوسا که مکان آن‌ها در کشورش پرو قرار دارد، مکان

این رمان در برزیل اتفاق می‌افتد. و دوم زمان رمان است که معاصر با دوره زندگی نویسنده نیست و در آخرین سال های قرن نوزدهم اتفاق می‌افتد.

اما فکر نوشتن این رمان با مطالعه ی کتاب یک مهندس برزیلی که

شورش مردم ایالت باهیا در برزیل را عیناً در سال ۱۸۹۶ میلادی شاهد

بوده، به ذهن یوسا راه یافت. در آن کتاب نیز نیروهای پابرنه شورشی،

سه بار متوالی ارتش مجهز برزیل را شکست می‌دهند و سومین شکست

که نیروهای سرهنگ نامدار و جمهوری خواه برزیل را تار و مار کرد، باعث

روزنه

۲۷ربیع‌الثانی ۱۴۴۲
Dec 13۰ 2020
سال بیست و ششم
شماره ۷۰۷۹

پراکنده ها

عبدالرحمن مجاهدنقی

تَحیّر در سراسر برزیل شد و موجب گردید به حدی شورشیان را جدی بگیرند که بخش بزرگی از ارتش برزیل برای چهارمین بار به ایالت مزبور اعزام گردد. در این شورش حدود ۴۰ هزار نفر شورش کشته شدند.

حرف و هدف اصلی یوسا از نوشتن این رمان، بازنویسی تاریخ نیست، بلکه هدف او طرح سوّالی بسیار مهم است، سوّالی که تنها مختصّ جغرافیای برزیل نیست:

چرا متفکران آمریکای لاتین علیرغم آن که خود بارها قربانی حکومت‌های دیکتاتور بوده اند، سهمی عمده در پدیده نابرداری و عدم تساهل دارند؟

یوسا، روشنفکران را عامل سیاه ترین جنبه های تاریخ آمریکای لاتین

در دو قرن اخیردانسته است. او روشنفکران را عامل ترویج تعصب آمیز در

جوامع می‌داند، عامل تشویق انواع نابرداری های سیاسی و دینی و

اما از نگاه جامعه شناسی، بروز این گونه حوادث تاریخی در هنگام گذر

جوامع از دوره کشاورزی به دوره صنعتی اجتناب ناپذیر است. جوامع سنتی

همواره در برابر تغییر در صورت بندی هزاران ساله کشاورزی و ورود آن‌ها

به دوره ی صنعتی، با تمام توان مقاومت ورزیده اند. همان طور که گفتیم

مقاومت سنت در برابر صنعت و مدرنیزاسیون از خصایل محتوم تمام جوامع

در زمان تغییر در صورت بندی است، تنها تفاوت در مقدار و نوع مقاومت

در جوامع است. حوادث این رمان و شورش آخرین سال های قرن نوزدهم

برزیل را نیز باید در همین راستا به تحلیل نشست.

۱۶۳ – خاندان های اشرافی

یکی از مؤلفه هایی که در دوره‌ی کشاورزی باعث تحدید قدرت استبدادی می‌شد، حضور خاندان های اشرافی باسابقه است. توجه داشته باشید که سخن از دوام حضور این خاندان ها به میان است، نه صرف حضور آن‌ها. چرا که با تغییر سلسله ها، طبقات اشرافی قدیم جای خود را به گروهی می‌دادند که قرار بود در آینده نقش اشراف جدید را بازی کنند.

بارها در نوشته های خود به تاریخ پیوسته و تاریخ گسسته اشاره کرده‌ام.

در تاریخ های پیوسته شاهد حضور دیرسال اشراف هستیم، و همین اشراف

به دلیل سوابق تاریخی و نفوذ اجتماعی، عاملی مهم در برابر تندروی های

پادشاهان بوده اند. نمونه‌های بارز این پرسوه تحدید قدرت را می‌توان در

بخش حماسی و قسمت هایی از بخش تاریخی شاهنامه و اشاره ی آن

اثر سترگ به نقش خاندان های اشرافی و زمینداران و رمه داران بزرگ

در برابر تصمیم پادشاهان نشان داد.

عنوان آخرین کتاب باستانی پاریزی که پس از درگذشت او توسط دو

فرزندش منتشر شده این است: کوه ها با هم اند و ... این عنوان از اشعار

شاملو برگزیده شده است و آن بیت از شعر شاملو این است:

کوه ها با هم اند و تنهايנד

همچو ما با همان و تنهايان
این کتاب به حوادث جنگ اول جهانی و فعالیت حزب دمکرات طرفدار آلمان اختصاص یافته است. هدف نویسنده بیش از هر چیز پرداختن به سرگذشت دمکرات های کرمان و خاصه استاد احمد دهقان (بهمنیار کرمانی) است. منابع استاد باستانی پاریزی در این اثر، کتاب های زیر هستند:



دو تصویر از احمد بهمنیار کرمانی

– خاطرات استاد احمد بهمنیار از حوادث آن دوره

– خاطرات سردار ظفر بختیاری (برادر بی بی مریم)

– خاطرات رئیس الاطباء که تحت عنوان درهٔ الانوار حسنی به تصحیح

علی اکبر صفی پور و پرتو پروین در فارس منتشر شده و به حوادث

همان سال ها در شیراز پرداخته است، سال هایی پر از حادثه که از نفوذ

قوام‌الملک و سپس شکست او از دمکرات های شیراز و نیروهای ژاندارم

و عناصر آلمانی و غارت اموالش گرفته تا تجدید قوا توسط قوام با حمایت

انگلیسی‌ها و هجوم به شیراز و شکست دمکرات های شیراز و... را در بر

می‌گیرد.

– تحفه ی نیرّ تصحیح محمديوسف نیری.



تکیه بختیاری ها در تخت فولاد اصفهان. مدفن بی بی مریم بختیاری و دو تصویر از بی بی مریم بختیاری

گذشته از سرگذشت عبرت آموز استاد بهمنیار و اعضاء حزب دمکرات

در دوره جنگ اول جهانی، موضوعی را برای برجسته کردن مناسب دیدم:

اول: نمونه ای از حوادث که در تاریخ‌های گسسته بطور مستمر

اتفاق می‌افتد و همان است که در صدر این نوشته به آن اشاره کردیم:

دست‌پدهست شدن قدرت و جایجا شدن لایه های متعدد جامعه. در

این تحول‌های اجتماعی، طبقات و لایه‌های اجتماعی بسرعت جایجا

می‌شوند! آنان که تا دیروز در رأس امور بوده‌اند کنار می‌روند و حاکمیت

جدید، لایه‌های جدید اجتماعی را متناسب با میزان وابستگی و حمایت

آن‌ها از قدرت مرکزی تازه، سامان می‌دهد.

هر چند در نمونه ای که از آن یاد می‌کنیم و مربوط به غارت اموال

قوام‌الملک شیرازی است، علیرغم مرگ تصادفی او در راه فتح دوباره

شیراز، خاندان وی همچنان در قدرت باقی ماند، اما این مورد می‌تواند

نمونه‌ی خوبی باشد برای نشان دادن بارها و بارها نهب و غارت اموال

اشراف معزول از قدرت سیاسی و اجتماعی. رئیس الاطباء در خاطراتش

(درهٔ الانوار حسنی) نوشته است:

” ژاندارم ها مرتباً ریختند به خانه های او (قوام الملک)، هر چه بخواهم

از اثاثیه و اندوخته دیوست ساله بنویسم، از عهده بر نیایم. هر چه بود،

غارت نمودند... حتی درهای عمارت خاتم سازی و آیینه های سنگ

بدن‌نما و بی جیوه را بردند.

گاری های چهار اسبی می آوردند، پر می کردند، از دروازه سعدی به

ارگ می رسانیدند. از ژاندارم هم هر کس بود. از جواهرات و نقدینه و اثاثیه

قیمتی مثل کتابخانه قوام الملک، قرآن های خطی مثل خط میرزا احمد

نیریزی، میرعماد و درویش و غیره که هر کدام جلد، کمتر از هزار تومان

ارزش نداشت (به ارزش هزار تومان در سال های ۱۹۱۵–۱۹۱۶) و آنتیک بود،

مثل شاهنامه مصور چین و البسه نفیسه مردانه و زنانه مروارید دوزی،

و بسیار شمش طلا و نقره و طلای مسکوک و غیرمسکوک را به جوال

کشیدند، تا چهل روز، ده پانزده گاری بزرگ اسباب را حمل می کردند

و تمام نمی شد. (خوب توجه کنید، تا چهل روز، ده پانزده گاری) بنای

نمک به حرام پولی گرفت و دفیئه ای را ارائه کرد، شکافتند. در حقیقت

اثاثیه سلطنتی را او بود. چه جواهرها و چه اشرفی های بزرگ مسکوک

قدیمی، و بسیاری از خنجر و شمشیر جواهر نشان فولاد، و بسیار لیره

بردند. قریب چهل پنجاه دده و کلفت بود. آن‌ها به شکنجه و آزار، و بسیار

دفیئه‌ها را را بروز دادند. از قراری که گفتند عنوان بی عفتی هم به آن‌ها در

میان آوردند. سبحان الله العظیم از بی حیایی آن‌ها!...” {کوهها با هم اند

و...نقل از خاطرات رئیس الاطباء صص ۱۴۴–۱۴۵}

” ... خانه های قوام را مثل مسجد کردند، فقط چیزی که نتوانستند

ببرند، ستون های بزرگ سنگی بود، و آلا هر چه قابل حمل بود، حتی

هزاره های سنگ تراش مرمر و غیره. قریب دیوست کوجه ی مهر و

تسیح بود که از روی بی اعتنایی، آن‌ها را در باغچه ریخته بودند.”

{همان. ص ۱۵۰}

” ... نایب میرزا هم با دیگران از نمک به حرام‌ها، بلدچی بودند...

یک زیرزمینی ملو از مجموعه ی مس که هزه کرده بودند روی هم...

زیرزمینی دیگر تمام اسباب سفر و ظروف چینی صورتی که هوش از سر

می‌رفت. بعد شربت‌خانه... تمام ملو از طرف های شیرینی خانه ساخته و

از شربت‌آلات و ترشی‌آلات، به قدر دکه دکان بندکداری خوراکی از حبوبات،

مثل برنج و گندم و جو و نخود و عدس، قریب یک صد جلد خیک

روغن و سایر از خوراکی ها... از نارنجستان به طرف باغ رفتم... چه باغی،

آیینه‌های بدن نما را هر چه قابل حمل بود برده‌اند و هر چه نتوانسته‌اند،

خرد کرده‌اند. و کذلک در و درّک‌ها را چنین کرده اند...” {کوه‌ها با هم‌اند

و ... ص ۱۵۱}

شیخ عبدالرسول نیر شیرازی نیز در تحفه نیر نوشته است: ”اجلاً“ از

میخ دیوار هم صرف نظر نکرده، اشیاء تمینه و احجار کریمه، ظروف عتیقه

فروش نفیسه، و از مخلفات چهارصدساله، هر چه و از هر کجا غارت کرده

بودند. یک جا مؤمنین بردند و حالا چقدر تنخواه بود نمی توان حدس

زد...” {همان. ص ۱۵۱. نقل از تحفه نیر. تصحیح محمديوسف نیری.

ص ۱۸۵}

و باز به نقل از درهٔ الانوار حسنی: ”بعد ریختند به باغ شهری قوام

معروف به باغ بوریاپایی. آنجا هم هر چه از اثاثیه یافتند، بردند... باغ گلشن

را نیز همین طور کردند. چهارصد کیسه تنباکوی مثل زعفران بود، که

بردند. نمدها و فرش های بزرگ که به جرتقیل حمل باید نمایند، با کارد

قطعه قطعه کردند. قالی و قالیچه‌ها که جفتی پانصد تومان ارزش داشت

و غالباً مصور بود و ایربشمی، بردند. بعد پرداختند به خانه‌های اطراف

خانه‌های قوام الملک عموماً، و خانه های اتباع و اقوام خصوصاً، مثل خانه

بنان‌الملک و حاج مسعوداللوله و حاج عز‌الملک، آنچه یافتند، به جوال

کشیدند...” {کوه‌ها با هم‌اند و ... ص ۱۵۲}

و آخراًامر، زمانی که ژاندارم‌ها بخشی از اموال غارتی را به منزل رئیس

الاطباء می‌آوردند، او که مردی میادی آداب و مأخوذ به حیا است، این گونه

می‌نویسد: ”طرف عصر (ژاندارم هایی که در منزل رئیس الاطباء سنگر

گرفته بودند) آمدند، چه اسباب های نظیف قیمتی از خانه قوام‌الملک آورده

پایداری ۲۴ ساعته فعالیت ایستگاه های گازرسانی در استان اصفهان

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: به منظور اجرای طرح های عمرانی و گازرسانی به شهرها و روستاهای استان و بهره مندی مردم از سوخت گاز طبیعی با تلاش و کوشش کارکنان و پیمانکاران تعداد ۲ هزار و ۹۶۸ ایستگاه تقلیل فشار راه اندازی و به بهره برداری رسیده است.

به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، افزود: ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز بخش مهمی از سیستم گازرسانی می باشند و افزایش روند استفاده از گاز طبیعی در تمامی بخش های صنعتی، کشاورزی و خانگی و جایگزینی آن به جای سایر فرآورده های نفتی یکی از اهداف اصلی این شرکت است و هم اکنون تعداد ۷۴ ایستگاه تقلیل فشار برون شهری (CGS) و ۴۲۶ ایستگاه تقلیل فشار درون شهری (TBS)، ۶۵ ایستگاه (TBS- CGS) و ۱۶۲ جایگاه سی ان جی جهت سوخت رسانی به خودروها نصب شده و در حال ارائه خدمات و تامین سوخت هم‌ استانی های عزیز می باشد. سید مصطفی علوی، تصریح کرد: ایستگاه های برون شهری (CGS)، به صورت کم‌ریبندی در اطراف شهرها با ظرفیت های ۵ هزار تا ۶۰۰ هزار متر مکعب بر ساعت نصب شده و فشار گاز را از ۱۰۰۰ به ۲۵۰ پوند کاهش می دهند و همچنین ایستگاه‌های درون شهری (TBS) با ظرفیت های ۲۵۰۰، ۵۰۰، ۲۵۰ و ۱۰ هزار متر مکعب بر ساعت علاوه بر تقلیل فشار گاز از ۲۵۰ پوند به ۶۰ پوند همانند سایر ایستگاه ها ناخالصی های موجود و مقدار جریان ورودی و خروجی گاز را کنترل می کنند.

مهندس علوی، با اشاره به فعالیت شبانه روزی بیش از ۲هزار و ۹۶۸ ایستگاه گازرسانی در سطح استان اصفهان، گفت: به طور میانگین سالانه حدود ۲۱میلیارد متر مکعب و روزانه بیش از ۵۸ میلیون متر مکعب گاز طبیعی در سطح استان اصفهان توزیع و مصرف شده و مصرف بخش خانگی در روزهای سرد سال به شدت افزایش یافته و با توجه به اهمیت تامین گاز این بخش مشترکین، از همه مصرف کنندگان گاز طبیعی می خواهیم تا با مصرف منطقی و خاموش کردن وسایل گازرسانو غیر ضروری، به خصوص مصرف کنندگان صنعتی با رعایت الگوی مصرف و اعمال ضوابط مصرف بهینه، این شرکت را برای تامین گاز همه مصرف کنندگان یاری نمایند.

درحالی کم کم به زمان واریز سود مشمولان سهام عدالت نزدیک می‌شویم که طبق آخرین اخبار، سهام‌دارانی که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، باید برای دریافت سود حتما در سامانه سجام ثبت نام کنند؛ فرایندی که با گذراندن ۱۳ مرحله انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، افرادی که روش غیر مستقیم را برای مدیریت سهام عدالت خود انتخاب کرده بودند سهامدار شرکت‌های سرمایه گذاری استانی محسوب می‌شوند که زمان ثبت نام سهام عدالت آن جا ساکن بوده‌اند. در نتیجه شرکت‌های همان استان مدیریت سهامشان را برعهده دارد. در ماه‌های گذشته این شرکت‌ها در بورس پذیرفته شده و سهامشان قابل معامله است. براین اساس، افراد مذکور لازم است هر چه سریع‌تر در سامانه سجام به نشانی **sejam.ir** ثبت نام کرده و کد بورسی خود را دریافت کند.

متقاضیان می توانند عبارت سامانه سجام را در صفحه مرورگر خود جست و جو کرده یا از طریق نشانی **http://sejam.ir** وارد صفحه اصلی شده و به بخش ثبت نام در سامانه مراجعه کنند.

در مرحله دوم، شماره تلفن همراهی که تحت مالکیت متقاضی قرار دارد، ثبت می شود. پس از این مرحله، یک کد تایید به شماره تلفن همراه ثبت شده در سایت ارسال می شود. بعد از ارسال کد، متقاضی با وارد کردن آن باید اطلاعات مربوط به کد ملی و نوع شخصیت را در سامانه وارد کند.

مرحله پنجم به انتخاب اصلیل با نامپنده



قانونی اختصاص دارد. پس از این مرحله، هزینه ثبت نام در سامانه برای متقاضی نمایش داده می شود.

مرحله هفتم، پرداخت هزینه از طریق درگاه بانکی است. پس از عبور از هفت مرحله نخست، مشتری در مرحله هشتم به تکمیل اطلاعات خود می پردازد.

در این مرحله، شش فرم باید تکمیل شود. این شش مرحله شامل ثبت اطلاعات هویتی و ارتباطی، درج کد بورسی، ثبت اطلاعات شغلی و مالی و در آخر ثبت حساب های بانکی می شود.

پس از این، در مرحله نهم سامانه وارد استعلام اطلاعات وارد شده از سوی مشتری می شود. پاسخ استعلام مرحله جدیدی از فرایند ثبت نام است. در صورتی که استعلام موفق باشد از طریق پیامک کد رهگیری ارسال می شود در غیر این صورت مشکل موجود به مشتری به صورت پیامکی اطلاع داده می شود. در واقع در مرحله دهم استعلام موفق ورود به مرحله بعد را ممکن می سازد.

اقتصاد

سهام عدالتی ها برای دریافت سود چه کنند؟

در مرحله یازدهم، انتخاب مرکز احراز هویت از سوی مشتری باید انجام شود. در این مرحله مشتری دو گزینه پیش رو دارد. احراز هویت به صورت حضوری یا احراز هویت به صورت غیرحضوری. با انتخاب هر کدام از این گزینه ها، وارد مرحله دوازدهم شده است.

در صورتی که مراجعه حضوری باشد از طریق مراجعه به مراکز مربوط می تواند به تکمیل این مرحله و دریافت کد ۱۰ رقمی اقدام کند و در صورتی که الکترونیکی باشد از طریق وب و تلفن همراه می تواند نسبت به دریافت کد ۱۰ رقمی اقدام کند.

انتخاب هر کدام از اینن گزینه ها به تکمیل عملیات نهایی منجر می شود. در این مرحله تصویر چهره و امضا ثبت می شود و کد بورسی به مشتری تحویل داده خواهد شد.

سهامداران سهام عدالت در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند با شماره ۱۵۶۹ تماس بگیرند.

رنجبران در سومین جلسه از سلسله نشست های «از تجربه تا موفقیت» عنوان کرد: احساس ناآیدده گرفتن؛ مهمترین عامل نارضایتی کارمندان

عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی اصفهان در سومین جلسه از رویداد توانمندسازی هیات مدیره چابک، احساس ناآیدده گرفتن را مهمترین عامل نارضایتی کارمندان عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، در این رویداد مجازی که به همت مرکز توسعه کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، سید رسول رنجبران به تشریح و توضیح مواردی چون لزوم حضور متخصصین مختلف در ترکیب هیات مدیره، پاسخگو بودن، پایدینی به چشم انداز و استراتژی شرکت، ارزش نهادن به تفکر انتقادی و کار تیمی پرداخت.

وی تاکید کرد: اعضای هیات مدیره به ویژه شخص مدیرعامل در مقابل تمامی تصمیمات اتخاذ شده در سازمان، علی الخصوص در قبال منابع انسانی یک سازمان که از ارکان موفقیت سازمان به حساب می آیند، مسؤولیت بزرگی برعهده دارند.

عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی اصفهان بااشاره به نتایج تحقیق صورت گرفته در یکی از موسسات خارجی، پیشنهاد داد: آمارهای منتشر شده نشان می دهد، آنچه باعث نارضایتی کارمندان و ترک شرکت ها می شود، عدم توجه هیات مدیره و احساس ناآیدده گرفتن آنها توسط مدیران است و نه رفاه مالی. بنابراین پیشنهاد می شود هیات مدیره راهبرد و استراتژی ویژه ای در خصوص در نظر گرفتن فعالیت های کارمندان و استقبال و تشکر از آنها، داشته باشد.

تاکید مجدد بر ارائه نسخه‌ای از قرارداد تسهیلات به وام گیرندگان

بانک‌ها و موسسات اعتباری موظف هستند مصوبات شورای پول و اعتبار و بخشنامه‌های بانک مرکزی مبنی بر لزوم در اختیار قرار دادن نسخه‌ای از قراردادهای تسهیلات بانکی به تسهیلات‌گیرنده، وثیقه‌گذار و ضامن را رعایت کنند.

به گزارش ایسنا، در اجرای ماده (۲۳) قانون «بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب جلسه» مورخ ۱۶ بهمن‌ماه ۱۳۹۰ مجلس شورای اسلامی در خصوص لزوم یکنواخت‌سازی فرم عقود تسهیلات بانکی، نمونه فرم‌های یکسکان عقود مختلف تسهیلاتی توسط بانک مرکزی تهیه و پس از تصویب در شورای پول و اعتبار طی بخشنامه‌های مختلف به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.

طبق اعلام بانک مرکزی، در یکایک فرم‌های یکنواخت مذکور، ضرورت ارائه نسخه‌ای از قرارداد اعطای تسهیلات دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ قرارداد، به تسهیلات‌گیرنده، وثیقه‌گذار یا ضامن مورد تصریح قرار گرفت. علاوه بر این طی بخشنامه شماره ۹۵.۳۱۳۳۲۸ مورخ ۹۵.۱۰.۰۵ و بخشنامه شماره ۹۶.۳۹۰۰۰۳ مورخ ۹۶.۰۱.۱۳ ۱۳۹۶۰۰۰۹۱۳ مجدداً بر ضرورت رعایت این حکم تاکید شد.

علی‌رغم این، وفق گزارش‌های نظارتی واصله و بررسی‌های صورت گرفته، همچنان برخی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی از اعطای نسخه‌ای از قراردادهای تسهیلاتی به تسهیلات‌گیرنده/وثیقه‌گذار/ضامن خودداری می‌کنند.

بر این اساس و با توجه به اهمیت وافر موضوع مراتب در جلسه مورخ ۱۲ آذر ۱۳۹۹ هیأت عامل بانک مرکزی مطرح و مقرر شد با ابلاغ بخشنامه مجدد رعایت این مهم مورد تاکید قرار گرفته و از طریق بازرسی‌های حضوری بر حسن اجرای آن نظارت شود. بدیهی است مسئولیت عدم رعایت و نقض حکم یاد شده با مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی خواهد بود.

وزیر صمت دستور اجرای پروژهٔ نورد گرم شمارهٔ ۲ فولاد مبارکه را صادر کرد

بورسی از محل تجدید ارزیابی ممکن است برای افزایش سرمایه اقدام کنند، ولی افزایش سرمایه در فولاد مبارکه کاملاً واقعی است و از محل سود توزیع‌نشدهٔ انباشت‌شدهٔ سهام‌داران انجام می‌شود و لذا سهام فولاد مبارکه سهام بسیار ارزشمندی است.

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه به‌دلیل التهايات پيش‌آمده در دو سه ماه گذشته، اولين مجوز ايجاد سهام خزانه به نام فولاد مبارکه صادر شده است، گفت: همان‌گونه که می‌دانيم هيچ شرکت بورسی حق ندارد سهام خودش را بخرد، اما سازمان بورس راهکاری ايجاد کرد تا صف فروش ايجاد نشود و با اخذ مجوز خريد و نگهداری سهام خزانه حدود ۲۰۸۰ ميليارد تومان از سهام فولاد خريداري شد. همچنين شرکت در راستای حمايت از سهام شرکت‌های گروه فولاد مبارکه، اقدام به تأسيس صندوق سرمايه‌گذاری بازارگردانی با سرمايهٔ ۸۰۰ ميليارد تومان نموده و اين صندوق هم‌اکنون در بازار سرمايه در حال فعاليت است. وقتی افزایش سرمایهٔ شرکت عملیاتی گردد، فولاد مبارکه بزرگ‌ترین شرکت بورسی به لحاظ ارزش اسمی خواهد بود.

وی در ادامه از تعریف حدود یک میلیارد یورو پروژه در فولاد مبارکه خبر داد و گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان نیز سهم داخل است. این پروژه‌ها شامل نورد گرم شمارهٔ ۲، افزایش ۵۰۰ هزار تنی ظرفیت فولاد هرمزگان (رسیدن به ظرفیت ۲ میلیون تن)، راه‌اندازی فولادسازی ۸۰۰ هزار تنی فولاد سفیددشت، کارخانهٔ تولید الکتروذ گرافیتی اردکان، افزایش ظرفیت شرکت ورق فولاد کاشان است. همچنین حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان به پیمانکاران داخلی در سراسر کشور واگذار می‌شود که این امر در جهت اجرای دستور مقام معظم رهبری برای جهش تولید، اقدام مؤثری خواهد بود.

وی از پروژهٔ نورد گرم شمارهٔ ۲ فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین پروژه‌های حوزهٔ صنعت فولاد کشور نام برد و گفت: با تولید ورق خام موردنیاز در تولید لوله‌های انتقال نفت و گاز ترش از گوره به جاسک نشان داده شد و در حوزهٔ تولید فولاد خام از دنیا عقب نیستیم و هم‌های دنیا جلو رفته‌ایم، ولسی در تولید ورق از دنیا عقبیم. اگر ما در ۳ تا ۵ سال آینده ورق‌های با گرید جدید تولید نکنیم، فولاد مبارکه نیز به سرنوشت کارخانه‌های عقب‌ماندهٔ کشور دچار خواهد شد.

عظیمیان در ادامه از اجرای پروژهٔ نسل چهارم تکنولوژی در فولاد مبارکه به‌عنوان دیگر اِبر پروژهٔ در دست اجرای این شرکت یاد کرد و گفت: فولاد مبارکه اکنون دارای نسل سوم تکنولوژی است و می‌کوشد همگام با دنیا به سمت نسل چهارم پيش برود که بسیار هوشمند است و این دقیقاً همان حرکت در مسیر دانش‌افزایی است که همواره مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بوده است. گفتنی است در ابتدای این بازدید، وزیر صنعت، معدن و تجارت و هیات همراه با حضور در محل معراج‌الشهدای فولاد مبارکه به مقام شامخ شهدا ادای احترام کردند و در ادامه در باغچهٔ فضای سبز شصت‌ه‌تادی این شرکت یک نهال به رسم یادبود غرس نمودند.

دارند و حدود ۳۰۰۰ کارگاه نیز از محصولات این شرکت در خطوط تولید خود استفاده و ورق فولاد مبارکه را به محصولات نهایی تبدیل می‌کنند. مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به اینکه در حال حاضر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم حدود ۲۵۰ هزار فرصت شغلی در زنجیرهٔ تولید فولاد مبارکه وجود دارد، گفت: علاوه‌بر شرکت‌های یادشده، هلدینگ‌های دیگری شامل توکافولاد، آتیه‌فولاد، هلدینگ سرمايه‌گذاری توسعهٔ معادن و فلزات و هلدینگ متیل نیز در گروه فولاد مبارکه حضور دارند. این در حالی است که یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌های مالی کشور توسط مبارکه در حال تأسيس و راه‌اندازی است.

وی از وجود زنجیرهٔ کامل تولید در فولاد مبارکه به‌عنوان عامل اصلی افزایش سود و درآمد این شرکت نام برد و اظهار داشت: فروش فولاد مبارکه در سال ۹۷ حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان و در سال ۹۸ حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان بوده و امسال پیش‌بینی می‌شود این عدد به مرز ۵۵ هزار میلیارد تومان فروش برسد. به همین دلیل می‌توان گفت فولاد مبارکه علاوه‌بر اینکه یک بنگاه صنعتی است، یک بنگاه اقتصادی هم هست و در بازار سرمایه نقش بسیار مهمی دارد. وی در تشریح عملکرد خطوط تولید این شرکت گفت: شرکت در هشت‌ماههٔ سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل روند روبه‌رشدی داشته است؛ به‌نحوی‌که با تلاش کارکنان آن، تولید گنله در بازهٔ زمانی مذکور در سال ۹۷ نزدیک به ۶ میلیون تن بوده و امسال به حدود ۷ میلیون تن افزایش یافته است. در تولید آهن اسفنجی از ۷ میلیون تن به ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تن و در فولاد خام از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ۶ میلیون ۶۹۰ هزار تن رسیدهایم.

وی با بیان اینکه شرکت در سال گذشته با افت تولید مواجه شد، تصریح کرد: دو دلیل عمده، یعنی نرسیدن مواد اولیه و قطعی حدود دوماههٔ گاز مهم‌ترین دلایل افت تولید بوده است که می‌طلبد مسئولین محترم برای آن چاره‌اندیشی و اقدام عاجل به عمل آورند.

وی افزود: به خاطر داشته باشیم فولاد مبارکه در سال ۹۸ حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان، به دلایلی که به آن اشاره شد، متضرر گردید. نباید فراموش کرد که فولاد مبارکه جزو کارخانه‌هایی است که می‌تواند بیشتر از ظرفیت اسمی خود تولید کند، اما باعث تأسف است که به‌دلیل کمبود مواد اولیه از این ظرفیت استفاده نکنیم.

وی تصریح کرد: فولاد مبارکه برای کنترل و آرامش بازار سعی می‌کند کالا را به مشتری و مصرف‌کننده برسانند و بنا بر تاکید مسئولین وزارتخانه بر تأمین حاکمتری بازار داخل، امسال شاهد کاهش ۳۲ درصدی صادرات بودیم و کاهش صادرات در درازمدت برای سازمان مشکلات خاص خود را به همراه می‌آورد.

وی از ایجاد هلدینگ مالی در فولاد مبارکه خبر داد و گفت: از سال ۹۷ تا به حال سرمایهٔ ثبتی فولاد مبارکه از ۷۵۰۰ میلیارد تومان تا دی‌ماه سال جاری با تصویب و تصمیم مجمع عمومی پیش رو به ۳۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

عظیمیان تصریح کرد: بسیاری از شرکت‌های



برای تأمین بدون دغدغهٔ مواد اولیه فولاد مبارکه تدوین کنیم.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در زمینهٔ تأمین مواد اولیه، قطعا همکاری ایמידرو، وزارتخانه و وزیر صمت را شاهد خواهیم بود.

مدیرعامل فولاد مبارکه :

با تصویب در مجمع عمومی پیش رو ارزش سرمایه شرکت به ۳۰۴هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال خواهد رسید



مدیرعامل فولاد مبارکه، در جریان بازدید وزیر صمت از این کارخانه، ضمن ارائهٔ گزارشی از روند تولید و دستاوردهای فولاد مبارکه در سال‌های اخیر گفت: فولاد مبارکه مولود انقلاب اسلامی است و مدیران و پیمانکارانی در دوران دفاع مقدس با پایدردی خود این شرکت را بنا کردند و به بهره‌برداری رساندند و به این وسیله برای کشور عزت و افتخار آفریدند.

حمیدرضا عظیمیان از گروه فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکنندهٔ آهن اسفنجی در جهان و بزرگ‌ترین فولادساز منطقهٔ خاورمیانه و منطقهٔ منا با سهم ۲۰ درصدی تولید فولاد نام برد و گفت: با تصویب در مجمع عمومی پیش رو ارزش سرمایهٔ شرکت به ۳۰۴ هزار و ۵۰۰میلیارد ریال خواهد رسید و ارزش بازار این شرکت در حال حاضر به بالای ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. هم‌اکنون ۷.۲ میلیون تن فولاد در داخل شرکت تولید می‌شود و در گروه فولاد مبارکه (فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و مجتمع فولاد سبا) نیز ظرفیت تولید به حدود ۱۰.۲ میلیون تن افزایش یافته است.

وی ادامه داد: حدود ۱۰۰۰ کارخانه در کشور تأمین کالا و مواد مصرفی فولاد مبارکه را بر عهده

مالی این پروژه‌ها با همکاری خوب وزارت اقتصاد و سازمان بورس، از بازار سرمایه کمک می‌گیریم تا به بانک‌ها فشار وارد نشود و مردم هم می‌توانند با مشارکت در این پروژه‌ها به‌طور مستقیم در تولید شرکت کنند.

رئیس هیأت عامل ایמידرو:

همکاری در زمینهٔ اجرای پروژهٔ نورد گرم شمارهٔ ۲ فولاد مبارکه وظیفهٔ ملی است



معاون وزیر صمت و رئیس هیأت‌عامل ایמידرو نیز در حاشیهٔ بازدید وزیر صمت از شرکت فولاد مبارکه و در مصاحبه با خبرنگار فولاد، همکاری در اجرای اِبر پروژهٔ نورد گرم شمارهٔ ۲ فولاد مبارکه را وظیفه‌ای ملی خواند.

وچیه... جعفری طرح نورد گرم شمارهٔ ۲ فولاد مبارکه و تأمین مواد اولیه را دو موضوع مهم و اساسی برای این مجموعهٔ عظیم عنوان کرد و گفت: در خصوص طرح نورد گرم شمارهٔ ۲ باید پیگیری‌هایی انجام شود تا به‌اتفاق همکاران و مجموعهٔ مدیریتی فولاد مبارکه، در یک بازهٔ زمانی کوتاه این موضوع را به نتیجه برسانیم.

وی افزود: به‌طور قطع طرح نورد گرم شمارهٔ ۲ باید هرچه سریع‌تر اجرا شود، چراکه هم در آیندهٔ فولاد مبارکه و هم در تأمین بازار ورق کشور بسیار تأثیرگذار است.

بر رف هرچه سریعتر مشکلات اجرای این پروژه باید کمره کشیده شود.

رئیس هیأت عامل ایמידرو با بیان اینکه به‌عنوان نهاد ناظر، وظیفهٔ خود می‌دانیم فولاد مبارکه را در تأمین مواد اولیه همراهی کنیم، افزود: سعی می‌کنیم در بازهٔ زمانی کوتاه، بسته‌ای

شمار می‌آیند، به‌راحتی کسب‌وکارها و وضعیت فرصت‌های شغلی خرد و شاخص‌های امنیتی بهبود پیدا خواهد کرد و بدین ترتیب دیگر شاهد مهاجرت روستاییان به شهرهای بزرگ نخواهیم بود. به خاطر داشته باشیم مهاجرت سالانه ۲۵۰ هزار نفر به شهرهای بزرگ و حاشیه‌نشین ۲۵ میلیون نفر از جمعیت کشور اصلا زبندهٔ ایران نیست. امروز در روستاها اینترنت پرسرعت داریم، اما مردم این روستاها هنوز کسب‌وکار ندارند.

از این رو چنانچه استاندار محترم اصفهان، نمایندگان ولی‌فقیه و نمایندگان محترم مجلس در این استان همدل باشند، وزارت صمت نیز این آمادگی را دارد که تجار باشرافت و متدین را در جهت توسعهٔ پایدار و متوازن در این استان بسیج کند و به‌یقین این امر امکان‌پذیر است.

وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود از آزاد شدن صادرات در هفته‌های اخیر به‌عنوان گامی بلند در جهت توسعهٔ واردات کالا‌های ضروری و مواد اولیه نام برد و گفت:

هم‌اکنون شرایطی فراهم شده است که به‌جای اینکه صادرکننده در دادگاه پرونده پیدا کند، در مسیر تأمین کالا‌های ضروری و مواد اولیهٔ کارخانه‌ها حرکت می‌کند. طبق تصمیم شجاعانهٔ رئیس‌جمهوری در چند هفتهٔ گذشته، قرار است ۸۰۰ میلیون کالای رسوب‌شده در گمرکات کشور ترخیص شود و این کار در حال انجام است. وی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاران با بیان اینکه عرضهٔ محصولات فولادی در بورس به‌سبب حمایت از تولید بوده است، گفت: بر اساس شیوه‌نامهٔ ابلاغی ستاد اقتصادی دولت، تمامی محصولات فولادی باید در بورس کالا عرضه شوند و از مازاد آن صادرات صورت گیرد. علیرضا رزم‌حسینی همچنین تصریح کرد: هدف از ابلاغ این شیوه‌نامه تقویت تولید بوده است تا عرضه و تقاضای محصول در بورس کالا به‌صورت شفاف انجام گیرد. استفاده از این روش و شیوه‌نامه باعث تعادل قیمت‌ها خواهد شد.

وی افزود: در سند فولادی کشور با تعامل تشکل‌های بخش خصوصی، سه‌میه‌پیمان‌ها انجام شده و هیچ محدودیتی در صادرات وجود ندارد و با این روش صادرات نیز می‌تواند انجام گیرد.

رزم‌حسینی یکی از اهداف بازدید خود و هیأت همراه را راه‌اندازی و آغاز جدی فعالیت‌های مربوط به طرح توسعهٔ خط نورد گرم شمارهٔ۲ فولاد مبارکه خواند و ادامه داد: طرح‌های توسعه‌ای این شرکت با سرمایه‌گذاری نزدیک به یک میلیارد یورو و ۳۰ هزار میلیارد تومان در دست اجراست که یک سرمایه‌گذاری بسیار خوب است.

وی با بیان اینکه صنعت فولاد کشور در رف تحریم‌ها و تأمین مواد اولیهٔ کارخانه‌های مرتبط نقش مهمی ایفا کرده است، ادامه داد: صمت فولاد کشور علاوه‌بر تأمین نیازهای داخلی، بخش مهمی از محصولات خود را صادر کرده و برای کشور در مقطع حساس کنونی ارزآوری داشته است.

وزیر صمت با اعلام این مطلب که در این وزارتخانه بالغ‌بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان پروژهٔ اقتصادی در حوزهٔ صنعت و معدن تدوین شده است گفت: برای تأمین

مدیرعامل قشقایی شیراز:

دیگر امکان پرداخت هزینه تیم بانوان را نداریم



است که بخواهم تیم بانوان این باشگاه را رها کنم اما چارای ندارم؛ زیرا هزینه تیم آقایان هم در لیگ دسته یک کشور روی دستمان مانده است ضمن اینکه تیم بانوان تنها سه سفر به خارج از استان در پیش رو دارد و از این رو، مسئولان بخش‌های دولتی و خصوصی می‌توانند به آنها کمک کنند.

سناریو مشکلات فوتبال بانوان همچنان ادامه دارد

تیم زاگرس، دیگر تیم فوتبال بانوان استان فارس بود که در صورت فراهم شدن شرایط، می‌توانست فرصت حضور در رقابت‌های لیگ برتر را داشته باشد؛ اما چنین نشد.

مسوول سازمان لیگ فدراسیون ششم آذرماه به ایرنا گفته بود: با رایزنی غلامعلی هنرنییشه رییس هیات فوتبال فارس یک فرصت طلایی دیگر به بانوان فوتبالیست فارس دادیم.

گلاره ناظمی افزود: با وجود اینکه مسابقات از هفتم آذرماه آغاز می‌شود اما به تیم زاگرس فرصت دادیم تا شنبه حافظیه و یا ورزشگاه خود را به فدراسیون ارسال کند در غیر این صورت نماینده فارس به دسته یک سقوط خواهد کرد.

همچنین قائم مقام باشگاه زاگرس شیراز هم ششم آذرماه به ایرنا گفته بود: باید از فرصتی که فدراسیون در اختیار ما گذاشته است نهایت بهره را ببریم هر چند فدراسیون فرصت‌های زیادی داده است اما مشکلات مالی موجب شده است به تکاپو بیفتیم تا سهمیه از بین نرود.

امیر مقیمی ادامه داد: قاسم فصحت مدیر عامل باشگاه اعلام کرده است دیگر توان پرداخت هزینه

ایرنا: مدیرعامل باشگاه شه‌های قشقایی شیراز اعلام کرد: تاکنون حدود ۲۰۰ میلیون تومان برای تیم فوتبال بانوان هزینه کرده‌ام و بـا توجه به برخوردار نشدن این تیم از حمایت‌ها، دیگر توان اداره کردن این تیم را ندارم.

روح ا... نجف پور شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا ادامه داد: این تنها تیم لیگ فوتبال در استان فارس است و وقت آن رسیده است که استانداری، شهرداری، شورای شهر، ورزش و جوانان، هیات فوتبال و مجمع نمایندگان فارس واقفا فکر اساسی برای این بانوان بکنند تا آنها از این استان برای امرار معاش خارج نشوند.

وی اضافه کرد: هم اینک حق عضویت این تیم، سفر پر هزینه به انزلی، ایاب وذهاب، خوابگاه، زمین تمرین و هزینه برگزاری ۲ مسابقه را پرداخت کرده ایم در حالی که انتظار داشتیم نهادهای به ویژه شهرداری و شورای شهر به کمک تیم فوتبال بانوان بیایند.

نجف پور افزود: برگزاری هر مسابقه‌ای نیاز به ۱۰ تا ۲۰ نفر پرسنل دارد اما جمعه ۲۱ آذرماه و در زمان برگزاری دیدار تیم های بانوان قشقایی و سارگل بوشهر، تنها ۲ نفر که یک نفر از هیات فوتبال بود، کار اجرایی این مسابقات را انجام دادند که با مشکل مواجه شدیم و به نظر اینگونه مشکلات که آبروی شهر را می برد را می‌توان حل کرد.

مدیرعامل باشگاه قشقایی ادامه داد: با رییس هیات فوتبال مذاکره کردم و پاسخ شنیدیم که آنها به دلیل بیماری کرونا هیچ درآمدی نداشته‌اند که هزینه کنند؛ حرفشان هم درست است ضمن اینکه اداره کل ورزش و جوانان هم مشکلات مالی زیادی دارد. وی گفت: در این شرایط، انتظار حداقلی این است که زمین ورزشگاه حافظیه و یا ورزشگاه پارس برای تمرین در اختیار تنها تیم فوتبال لیگ برتر فارس قرار دهند تا آنها بتوانند به راحتی در زمین استاندارد تمرین کنند و دست کم، این دغدغه را نداشته باشند.

نجف پور تاکید کرد: هم اینک مسابقات هندیال لیگ برتر کشور در شیراز در حال برگزاری است، چگونه است که برای این مسابقات بودجه و امکانات هست اما برای تیم فوتبال بانوان شهر، بودجه نیست؟ نمی‌دانم چرا تیم فوتبال بانوان اینقدر مظلوم واقع شده است.

مدیرعامل باشگاه قشقایی افزود: برایم سخت

سرپرست تیم والیبال سایپا: جدایی کارخانه قطعی نیست!

سرپرست تیم والیبال سایپای تهران گفت: نمی‌دانم این خبر و مصاحبه آقای سراجی چگونه منتشر شده است، اما جدایی کارخانه هنوز قطعی نیست.

به گزارش ایسنا، پس از انتشار خبر استعفاي مصطفی کارخانه از سرمربیگری تیم والیبال سایپا تهران، قربانی سرپرست این تیم خبر استعفاي او را تکذیب کرد. البته این موضوع در حالی است که مدیرعامل باشگاه در آخرین صحبت‌های خود این خبر را تایید کرده است.

مازیار قربانی گفت: جدایی کارخانه قطعی نیست و نمی‌دانم این خبر چگونه منتشر شده است. اگر خبر از طریق باشگاه منتشر شود صحت دارد.

بازگشت باشکوه

بیرانوند برای پایان دادن به طلسم نیمکت‌نشینی در آنتورپ، یک نمایش دلچسب و تحسین‌برانگیز را برابر یکی از آماده‌ترین تیم‌های اروپا کنار گذاشته بود.

به گزارش ایسنا، دیدار تاتنهام و آنتورپ برای کسانی که در انتظار حضور بیرانوند در فوتبال اروپا و قرار گرفتن او در چارچوب دروازه بودند، بسیار دلچسب بود. دروازه‌بان ایرانی که طی سال‌های گذشته در فوتبال باشگاهی ایران و تیم ملی خوش درخشیده بود، اوایل سال جاری برای رسیدن به رویاهای خود بالاخره به فوتبال بلژیک منتقل شد.

بعد از ماه‌ها انتظار و نیمکت‌نشینی، سرمربی آنتورپ دیداری دشوار را برای محک زدن علیرضا بیرانوند در نظر گرفته بود که می‌توانست برج آرزوهای او را تخریب کند و شاید نسخه او به دستان ژوزه مورینیو و خط حمله تیمش بیچید اما بیرانوند که مدت‌ها در تمرینات حضور داشت، از نظر ذهنی آماده این بازی شده بود.

علیرضا مقابل تاتنهام و مورینیو یکی از کم‌نقص‌ترین بازی‌های خود را به نمایش گذاشت. او علاوه بر مهار موقعیت‌ها و شوت‌های خطرناک بازیکنان تاتنهام، در بازی با پا و کمک به مدافعان آنتورپ هم بسیار موفق بود. او با وجود دو گلی که از تاتنهام دریافت کرد، هشت بار ناجی دروازه تیمش بود. یکی از درخشان‌ترین واکنش‌های او به شوت سون هیونگ مین، ستاره کرویای بود که اجازه نداد توپ محکم مهاجم آماده تاتنهام به تور دروازه آنتورپ برسد و اگر خوش شانس بود، مدافعان تیمش روی گل نخست و ضربه ایستگاهی بیل، زودتر از وینیس‌یوس به توپ می‌رسیدند.

دیدار آنتورپ و تاتنهام یک بسته کامل برای علیرضا بیرانوند و نشان دادن توانایی‌هایش برای

قرار گرفتن در دروازه تیمش بود؛ عملکردی که او را تبدیل به بهترین دروازه بان هفته ششم آذرماه کرد و در تیم منتخب این مسابقات قرار گرفت. بیرو بعد از بازی هم تحسین مورینیو را به دنبال داشت و سرمربی پرتغالی تاتنهام بابت واکنش‌های خوب دروازه‌بان ایرانی مقابل حملات متعدد این تیم تبریک گفت و او را دروازه بانی خوب دانست.

موقعیت مقابل تیم تهاجمی مورینیو در اولین تجربه اروپایی بیرانوند، یک جهش بزرگ برای درخشش در فوتبال اروپاست. اگر چه بیرانوند در سن و سال کمی به اروپا نرفته اما دروازه‌بان‌های بزرگی بعد از ۲۸ سالگی نتوانستند خودش را ثابت کنند. با توجه به عمر بازیگری دروازه‌بان‌ها می‌توان به درخشش بیرانوند در اروپا امیدوار بود؛ کما اینکه او با این عملکرد به اسکوپچی بازی بازگرداندش به تیم ملی هشدار داد که او قابل جایگزینی نیست و فعلا از همه دروازه‌بان‌های ایران یک سر و گردن بالاتر است.

این اتفاق برای ایوان لکو هم خوشحال کننده است اما او را برای انتخاب دروازه‌بان نخست با سرگیجه روبه‌رو خواهد کرد. ایوان لکو در پایان این بازی درباره بیرانوند گفت: او خوب کار کرد و درون دروازه ایستاد چون لیاقتش را داشت. تقصیر بیرانوند نیست که دو دروازه بان خوب داریم. اکنون قصد ندارم از این ماجرا یک داستان بزرگ بسازم. می‌دانم که فشار زیادی برای بازی دادن به بیرانوند وجود دارد (به ویژه از طرف ایران) اما نباید تحت فشار تصمیم بگیریم. ژان بوتز هم قبلا ماه‌های خوبی را پشت سر گذاشته است.

بدون شک بیرانوند با حفظ آمادگی بدنی و روانی خود می‌تواند حق خود را به دست آورد و در گام نخست تبدیل به دروازه‌بان اول آنتورپ شود و نامی برای خود دست و پا کند. از این پس باید به انتظار نشست تا خبرهای بیشتری درباره بیرو و موقعیت‌هایش در اروپا بشنویم.

ورزش

یکشنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۹ ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ Dec 13۰ 2020 سال پیست و ششم شماره ۷۰۷۹

تاکتیکی کرد.

وی اضافه کرد: از هیات فوتبال و اداره کل ورزش و جوانان فارس انتظار داریم زمینی مناسب و استاندارد در اختیار ما قرار دهند زیرا ما تنها تیم لیگ برتری فوتبال در استان فارس هستیم.

شهرداری بم، سپاهان اصفهان، هیات فوتبال البرز، ذوب آهن اصفهان، همیاری آذربایجان غربی در گروه اول مسابقات لیگ برتر بانوان قرار دارند. همچنین تیم‌های قشقایی شیراز، وچان کردستان، شهرداری سیرجان، ملوان بندرانزلی، پالایش گاز ایلام، نماینده بوشهر در گروه دوم به رقابت با یکدیگر می‌پردازند.

هم اینک تیم فوتبال بانوان شه‌های قشقایی شیراز با انجام ۲ بازی بدون امتیاز در انتهای جدول گروه خود قرار دارد.

آغاز دور برگشت لیگ بسکتبال زنان با پیروزی مدعیان

مدعیان قهرمانی لیگ برتر بسکتبال زنان در اولین دیدار از دور برگشت به پیروزی رسیدند.

به گزارش ایسنا، دور برگشت لیگ برتر بسکتبال زنان با رقابت تیم‌های گروه اول دیروز جمعه آغاز شد که در پایان مدعیان قهرمانی به پیروزی رسیدند.

در اولین دیدار گروه بهمن تهران مقابل سینما مشهد کار راحتی در پیش داشت و با حساب ۹۶ بر ۲۷ به برتری رسید.

دیدار دوم بین تیم‌های پاز تهران و نامی نو اصفهان برگزار شد که در پایان شاگردان آزاده زمانپور در نامی‌نو ۷۴ بر ۴۶ پیروز شدند. این تیم روز پنجشنبه مقابل نارسینا شکست خورده بود.

مهرام تهران دیگر مدعی قهرمانی با گاز دیدار کرد و با ۱۰۰ بر ۴۱ پیروز شد. گاز تاکنون در تمام مسابقات خود شکست خورده است.

نارسینا تهران تنها تیم بدون باخت گروه اول است که در صدر جدول قرار دارد.

تیم‌های گروه اول روز پنجشنبه آخرین دیدار دور رفت را برگزار کردند که نتیجه آن به شرح زیر است:

نامی‌نو اصفهان ۷۱ _ ۷۵ نارسینا تهران
گاز تهران ۶۷ _ ۷۵ سینام مشهد
مهران تهران ۹۲ _ ۵۳ پاز تهران

مس کرمان صدر جدول گروه دوم هندیال برتر مردان

ایرنا: تیم مس کرمان در چهارمین روز از دور برگشت لیگ برتر هندیال مردان کشور با برتری مقابل فولاد مبارکه سپاهان اصفهان همچنان در صدر باقی ماند.

به گزارش ایرنا در نخستین دیدار گروه دوم این پیکارها که شنبه در سالن پوربای ولی شهر صدرا شیراز برگزار شد، تیم مس کرمان با نتیجه ۳۱ بر ۲۴ از سد حریف خود گذشت و با ۱۴ امتیاز صدرنشین گروه دوم شد.

نیمه نخست این بازی با برتری تیم مس کرمان آغاز شد اما در ادامه اصفهانی‌ها با حملاتی که انجام دادند بازی را به تعادل کشاندند و در حالی که بازی ۱۳ بر ۱۳ د نیال می‌شد اما در لحظات پایایی، کرمانی‌ها موفق شدند دروازه تیم سپاهان را باز کنند و در نهایت این نیمه با برتری ۱۴ بر ۱۳ مس کرمان پایان یافت تا آنها با پیروزی به رختکن بروند.

با شروع نیمه دوم، تیم مس کرمان به حملات خود ادامه داد و پنج بار دیگر دروازه تیم سپاهان را باز کرد اما این پایان کار نبود زیر ا تیم سپاهان به خود آمد و توانست سه گل را جبران کند. در ادامه نیمه دوم نیز هر ۲ تیم یک بازی سرعتی را به نمایش گذاشتند و بارها دروازه یکدیگر را باز کردند اما در پایان، این بازی جذاب با نتیجه ۳۱ بر ۲۴ به سود مس کرمان پایان یافت و این تیم خود را به عنوان مدعی نشان داد.

در گروه یک این رقابت‌ها تیم‌های ستارگان دشتستان بوشهر، نیروی زمینی شهید شاملی کازرون، پرسپولیس بهبهان، نفت و گاز گچساران، ذوب آهن اصفهان و پاس ناجا قم شرکت دارند. همچنین فرازبام خاییز دهدشت یاسوج، کیما کاشت کردستان، زغال سنگ طیس، فولاد سپاهان اصفهان، پرواز هوانیروز اصفهان و مس کرمان هم تشکیل دهنده تیم‌های گروه دوم هستند.

این رقابت‌ها که از نوزدهم آذرماه ۹۹ آغاز شده تا بیست و چهارم این ماه در سالن پوربای ولی شهر صدرا شیراز بدون حضور تماشاگران و خبرنگاران ادامه خواهد داشت.

کرونا کار پرسپولیس را سخت کرد سرخ‌ها بدون بازی راهی قطر می‌شوند

شرایط بیماری کرونا شده دو بازی اخیر پرسپولیس در لیگ برتر لغو شود که این امر کار این تیم را پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا، سخت می‌کند.

به گزارش ایسنا، پس از آخرین دیدار پرسپولیس در هفته چهار لیگ برتر فوتبال ایران، دیدار این تیم در هفته پنجم برابر نساجی مازندران و در ادامه برابر ذوب‌آهن اصفهان لغو شد تا سرخ‌ها پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا، از شرایط مسابقه دور شوند.

شاگردان گل‌محمدی در ۱۰ آذر برای آخرین بار در یک مسابقه فوتبال، به مصاف شهر خودرو رفتند و این تیم را سه بر صفر شکست دادند. در ادامه درحالی که باید در هفته پنجم در قائم‌شهر به مصاف نساجی می‌رفتند، درخواست کردند به‌خاطر احتمال ابتلای اعضای تیم به کرونا، بازی آنها در تهران برگزار شود که این امر مورد موافقت باشگاه مازندرانی قرار نگرفت و در نهایت هم سازمان لیگ رای به لغو این دیدار داد.

در ادامه سرخ‌ها می‌بایست دیروز (شنبه) در ورزشگاه آزادی از ذوب‌آهن میزبانی می‌کردند اما شرایط کرونایی تیم اصفهانی و ابتلای برخی اعضای این تیم به ویروس کرونا باعث شد با تصمیم ستاد مبارزه با کرونا این دیدار هم لغو شود که این موضوع اصلا برای سرخ‌ها خوشایند نبود.

یحیی گل‌محمدی بارها در مصاحبه‌های خود گفته بود دوست دارد که تیمش بازی کند و در شرایط مسابقه قرار داشته باشد تا با آمادگی کامل به مصاف نماینده شرق آسیا برود و حتی در این زمینه با همکاری سازمان لیگ، دیدارهای این تیم طوری تنظیم شد که سرخ‌ها یک هفته قبل از دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا، بازی انجام بدهند. با این حال شرایط بر وقف مراد سرخ ها نبود باعث شد دو دیدار این تیم در آستانه فینال لیگ قهرمانان آسیا لغو شود.

تیم پرسپولیس درحالی امروز یکشنبه عازم دوحه می‌شود که ۱۰ آذر آخرین مسابقه رسمی خود را انجام داده و تا بازی فینال عملا بدون بازی خواهد بود. یعنی پرسپولیس در شرایطی که طی ۱۹ روز در هیچ مسابقه‌ای شرکت نکرده، باید برابر نماینده شرق آسیا بازی کند که این امر کار کادر فنی این تیم را سخت می‌کند.

هدیه ویژه رئیس جمهور به

پرسپولیسی‌ها در صورت قهرمانی

وزیر ورزش و جوانان گفت: حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا برای دومین بارطی سه سال گذشته یک دستاورد بزرگ ملی است.

به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر با حضور در محل استقرار تیم پرسپولیس با بازیکنان و کادرفنی و مدیریتی باشگاه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار مهدی علی‌نژاد معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای و سمعی مدیرعامل باشگاه نیز حضور داشتند.

وی در این بازدید با تقدیر از زحمات مدیران، کادرفنی و بازیکنان باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: تشکر می‌کنم از تیم مدیریتی، هیات مدیره و کادرفنی و پشتیبانی باشگاه که شرایط خوبی را فراهم کردند تا تیم پرسپولیس بتواند در مسابقه فینال آسیا حضور پیدا کند. شرایط بسیار حساس است و تصور و باور ما بر این است که با عزم و اراده این توان‌این بازی مهم را با پیروزی پشت سر گذاشت.

وی با اشاره به شرایط حساس کشور تصریح کرد: ما با تحریم‌ها و کمبودهای زیادی مواجه هستیم. اگرچه تلاش شده بهترین امکانات فراهم شود و نیازها برطرف شود ولی حریفان ما و تیم‌های مقابل آسیایی از شرایط بهتری برخوردار هستند. جنگ بین امکانات و تعصب و اراده بازیکنان است.

وزیر ورزش و جوانان خطاب به بازیکنان و پرسنل تیم پرسپولیس گفت: تا همین مرحله هم که در فینال حاضر شدید یک پیروزی بزرگ برای شما محسوب می‌شود و این یک‌دستاورد تاریخی و فراموش نشدنی که تیم پرسپولیس توانسته طی چند سال گذشته دو بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد. سلطانی‌فر خاطرنشان کرد: امیدوار به موفقیت پرسپولیس در بازی فینال هستیم و با عزم و اراده‌ای که در بین بازیکنان وجود دارد حتما می‌توانید فعل خواستن را صرف کنید و با دست پر برگردید. مسائل حاشیه‌ای همیشه در این شرایط سخت باشگاه را تهدید می‌کند و مهم‌ترین کاری که باید انجام شود این است که باشگاه را از مسائل حاشیه‌ای دور نگه دارید و با تمرکز بیشتر روی بازی فینال فکر کنید.

وزیر ورزش و جوانان افزود: حریف در بازی فینال چه کرامه‌ای باشد و چه ژاپنی، تیمی که می‌خواهد در این بازی حساس به میدان برود باید این آمادگی را داشته باشد که با هر حریفی دیدار کند.

سلطانی‌فر در ادامه گفت: در هفته‌ای که گذشت خدمت جناب آقای رییس‌جمهور رسیدم و گزارشی از وضعیت بازی‌ها ارائه دادم و حساسیت لیگ قهرمانان آسیا و کار بزرگی که تیم پرسپولیس انجام داده است را به اطلاع ایشان رساندم. رییس‌جمهور گفتند که من نیز دعا می‌کنم که این تیم به موفقیت برسد و قهرمان آسیا شود.

وی در پایان افزود: رییس‌جمهور هدیه‌ای را برای تیم پرسپولیس در نظر گرفته که با قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان آسیا به آنها تقدیم می‌شود. الان که چشم یک ملت و مجموعه دوستداران فوتبال به دنبال موفقیت پرسپولیس به عنوان نماینده فوتبال ایران است امیدواریم که با عزم و اراده بتوانید دل همه مردم کشور را شاد کنید. حدود ۲۷ سال است که قهرمانان آسیا نشده‌ایم در حالی که این مدت سه بار به فینال رسیدیم ولی دستان از جام کوتاه ماند.

سونامی استعفا و برکناری مریان در لیگ والیبال!



لیگ‌های معتبر خارجی به ندرت چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد. مسئله‌ای که به نظر نیازمند توجه بیشتری است.

سه استعفا و یک برکناری!

البته استعفا دادن یک مربی از سمت خود به هیچ عنوان کار غیر معمولی‌ای نیست و طبق قوانین باید به این اتفاق تن داد، اما آیا اینکه در یک لیگ و در کمتر از دو هفته چهار تیم دچار تغییرات روی نیمکت خود شوند امری طبیعی است؟ کما اینکه هر کدام از این جدایی‌ها هم حواشی خاص خود را به همراه دارند. پس از انتشار خبرهای برکناری محمد ترکاشوند از هدایت والیبال پیکان تهران بود که در فاصله کمتر از دو هفته، شاهد استعفاي نفرزاده از تیم خاتم اردکان، ساسان خدآپرست از تیم آذربایتری ارومیه و اکنون استعفاي مصطفی کارخانه از هدایت تیم مدعی سایپای تهران هستیم.

خبرهایی به مجموعه آنها کنار یکدیگر بحث حرفه‌ای بودن لیگ والیبال ایران را تا حدودی

بلا تکلیفی جودوکاران پارالمپیک برای حضور در اردو

موفقیت ستاد ملی مبارزه با کرونا قرار نگرفته است. قرار بود این اردو اول آذر در تهران یا کیش برگزار شود که به دلیل محدودیت‌های جدید کرونا ۲ هفته به تعویق افتاد و بعد از ۱۵ آذر هم منتظر جواب استعلام خود از ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم.

امینی در پاسخ به این پرسش که آیا تمرینات جودوکاران از طریق فضای مجازی پیگیری می‌شود یا خیر؟ افزود: در فضای مجازی چون نظارتی وجود ندارد، مشخص نیست که موافقت ستاد ملی مبارزه با کرونا قرار نگرفته است. وی گفت: قرار بود این اردو اول آذر در تهران یا کیش برگزار شود که به دلیل محدودیت‌های جدید کرونا ۲ هفته به تعویق افتاد و بعد از ۱۵ آذر هم منتظر جواب استعلام خود از ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم.

امینی در پاسخ به این پرسش که آیا تمرینات جودوکاران از طریق فضای مجازی پیگیری می‌شود یا خیر؟ افزود: در فضای مجازی چون نظارتی وجود ندارد، مشخص نیست که

عصر مرم
هر که او آگاهتر، جانش فزون
پیکشنیه ۲۳ آذر ۱۳۹۹ – ۲۷ربیع الثانی۱۴۴۲ – شماره ۷۹۰۷۹

 	گاه روز
اذان صبح	۰۵:۲۳
طلوع آفتاب	۰۶:۴۶
اذان ظهر	۱۱:۵۴
اذان مغرب	۱۷:۲۱

روزنامه سیاسی- اقتصادی - اجتماعی- فرهنگی و ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مد یر مسئول: محمد عسلی

سرد بیر: اسماعیل عسلی

رته:۴۳ ISSN: 1557- 2008

امروز

☀ ☂ ▲ ۱۴

صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

تلفن سرپرستی‌های عصر مردم:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۲۷ هاشمی

کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸ کیودی

بوشهر ۰۹۱۷۷۷۳۴۰۵ رستمی

خوزستان ۰۹۱۳۳۲۹۰۴۸۷ هلاهی

نشانی: شیراز - قصد شت - چهارراه ملاصد را - نبش کوچه ۳۳ - ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۸-۳۳۳۰۳۳۷۰ -نمابر:۳۳۳۰۳۸۳۰ -تلفن سازمان آگهی‌ها: ۱-۳۳۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م - تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰

WEB: Asremardom.com

Email Address: asr.e.mardom@gmail.com asremardom

هیچ بنده ای نیست که از خرج کردن چیزی در راهی خدا پسنده بخل ورزد،

مگر اینکه به خرج کردن دو چندان آن در راهی خدا ناپسند گرفتار شود.

(امام باقر (ع)

تسلیت معاون فرهنگی ارشاد برای درگذشت رهنورد زریاب



محسن جوادی در پیامی درگذشت محمداعظم رهنورد زریاب، نویسنده مشهور افغانستان را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، در متن پیام تسلیت معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: «نویسنده صاحب‌نام افغانستان با آثاری سرشار از مهرورزی و انسان‌دوستی رخ در نقاب خاک کشید.

«استاد محمداعظم رهنورد زریاب»، در نهمین جایزه ادبی جلال آل احمد با کتاب ارزشمند «چارگرد قلا گشتم» هم‌مان و برنده بخش ویژه این رویداد ادب فارسی بود. او همواره گنجینه سرگ تمدن فارسی را در قالب واژگان نوین به مخاطبان هدیه می‌کرد.

اینجناب ضایعه فقدان این آفرینش‌گر داستان‌های بدیع را به خانواده ایشان، اهالی فرهنگ و ادبیات افغانستان و ایران تسلیت عرض می‌کنم.»

محمداعظم رهنورد زریاب، نویسنده اهل افغانستان در سال ۱۳۲۳ متولد شد. او در رشته خبرنگاری دانشگاه کابل تحصیل کرد و مدتی بعد از پایان تحصیل با استفاده از یک بورس تحصیلی به بریتانیا رفت و مدرک کارشناسی ارشد گرفت. رهنورد زریاب به عنوان یکی از بزرگ‌ترین نویسندگان افغانستان در این سال‌ها مطرح بوده است. از آثار او می‌توان به «هذیان‌های دور غرب(طنزها)»، «آزای اندیشه و گفتار(مجموعه مقاله‌های پژوهشی)»، «درویش پنجم(رمان)»، «گلنار و آینه(رمان)»، «زریای (داستان‌ها)(مجموعه شش‌جلدی داستان‌های کوتاه)»، «زریای زیر خاک خفته(گزیده داستان‌های کوتاه)» و … اشاره کرد.

محمداعظم رهنورد زریاب در ۲۱ آذرماه ۹۹ در سن ۷۶سالگی در کابل درگذشت.

ارسال ۳۰۰ اثر به جشنواره استانی حافظ خوانی بر بستر سامانه «شاد»

رئیس اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش و پرورش فارس از انتخاب ۳۰۰ اثر در جشنواره استانی حافظ خوانی، در برنامه شاد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، سعید خادمی با اشاره به اینکه اولین جشنواره حافظ خوانی در رشته‌های روان خوانی، آواز (ویژه پسران)، خوشنویسی و نقاشی ویژه دانش آموزان برگزار شد، گفت: در این جشنواره ۳۶ هزار و ۲۸۰ اثر بر بستر شبکه شاد دریافت شد که از این میان ۳۰۰ اثر به عنوان برگزیده انتخاب شدند.

رئیس اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش و پرورش فارس، افروز: جشنواره حافظ خوانی بخشی از اجرای طرح شهر فرازانگان است که معاونت پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش فارس (اداره فرهنگی هنری اردوها و فضاهای پرورشی) با همکاری سازمانت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برگزار می‌کند.

خادمی با تاکید بر نقش مؤثر این جشنواره در جهت آشنایی و گسترش فرهنگ ایران اسلامی در بین نوجوانان و جوانان این مرز و بوم گفت: یکی از وظایف این اداره ایجاد شناخت در دانش آموزان با هویت، فرهنگ و ادب ایرانی و آشنا کردن دانش آموزان با آثار ادبی کهن مانند شاهنامه فردوسی، غزلیات حافظ است که جشنواره حافظ خوانی در این زمینه نقش بسزایی دارد.

وی در پایان اعلام کرد: مقرر است برای تمامی دانش آموزان شرکت کننده، گواهی حضور صادر شود که لازم است دانش آموزان برای تکمیل اطلاعات و اطلاع از نتایج جشنواره به نشانی <http://eform.farsedu.ir/collect/form/login>۵۳۹۶ مراجعه کنند.

کتاب پژوهشگران جهرمی به عنوان کتاب دانشگاهی چاپ شد

کتاب پژوهشگران جهرمی در خصوص مدیریت زنجیره تأمین به زبان انگلیسی و به عنوان کتاب دانشگاهی منتشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با هفته پژوهش، کتاب Supply Chain Track: Management and Sustainability کاری از آرش آزادپنخواه، عبدالکریم قناعتیان، علیرضا فلاخرزاده، عبدالجسین ایوبی و علی صملی نژاد و خانم‌ها فاطمه السادات موسوی فرد و مرصیه گشانی پس از داوری درانتشارات بین المللی Lulu آمریکا به عنوان کتب دانشگاهی منتشر شد.

در این کتاب که حاصل یک کار تیمی پژوهشی در حوزه مدیریت زنجیره تأمین است، به بحث جذاب زنجیره تأمین برای پیشرفت و حیات شرکت‌ها و سازمان‌ها در چرخه تولید پرداخته و فهم ویژگی‌های مدیریت زنجیره تأمین را برای همه مخاطبان ساده کرده است. این کتاب با متن روان و قابل فهم خود برای مخاطبان بویژه دانشجویان مدیریت راهگشا خواهد بود.

این اثر در تمامی کاتال‌های فروش بین المللی از جمله آمازون، گوگل پلی و… در دسترس مخاطبان قرار دارد. این کتاب که به زبان انگلیسی و به همت مرکز علمی پژوهشی دی سیستم در چهرم که نماینده انتشارات بین المللی گوگل بوک نیز هست و مرکز بین المللی پژوهش‌های فناوری اطلاعات و مدیریت مدرنفا صفحه آرای، طراحی چلد و ترجمه شده است.

گفتنی است نگارندگان این اثر، پیش از این هم موفق به چاپ بیش از ۱۷ کتاب شده‌اند که ۱۴ جلد از این کتب در کشور آمریکا به چاپ رسیده است. نشرکتاب در سطح بین المللی برای جامعه علمی ایران و خصوصاً برای محققان شهرستان جهرم این فرصت را ایجاد می‌کند که بتوانند در مجامع علمی و دانشگاهی دنیا حضور و مشارکت فعال داشته باشند و این مایه افتخار می‌باشد و برای این عزیزان آرزوی موفقیت روز افزون داریم.

کودکان کار برگزیدگان مسابقه «کتابخوان جوان» شیراز شدند



کمتر برخوردار قرار دارند.

آفرینی افزود: باید با روش‌های گوناگون این کودکان را به تحصیل و کتابخوانی مشتاق کنیم و از این راه می‌توانیم تغییر در سبک زندگی را برای

آنها ممکن سازیم، کتاب خوانی برای بچه‌ها، تمرینی برای کسب مهارت‌های اجتماعی، تعامل و گفت‌وگو با دیگران و نیز تمرین و تجربه‌ای برای خوب گوش دادن به شمار می‌رود؛ همچنین کتابخوانی، داشته‌های واژگانی کودکان را افزایش می‌دهد و آنان را برای خواندن و نوشتن بهتر آماده می‌کند، از سوی دیگر کتاب خواندن موجب پرورش تخیل و ابتکار عمل در ذهن این کودکان می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، در انتهای این برنامه، از کودکان برگزیده با هدایایی نظیر پوشاک، بسته‌های لوازم‌التحریر، کیف مدرسه به همراه یک لوح تقدیر، قدردانی به عمل آمد.

رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی شهرداری شیراز از برگزاری مسابقه «کتابخوان جوان» برای کودکان کار در شهرک سعدی خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، یوسف آفرینی ظهر شنبه در جمع خبرنگاران در این باره، گفت: در راستای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، آموزش کودکان و نوجوانان و آگاه‌سازی این افراد از مخاطرات اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی، با همکاری و همراهی دفتر تسهیل‌گری شهرک سعدی در قالب مسابقه «کتابخوان جوان» برگزار شد. وی، گفت: برگزاری این رویداد برای کودکان در معرض آسیب این امکان را فراهم آورد تا پیرامون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی آموزش ببینند و آموخته‌های خود را با همسالان خود به اشتراک بگذارند.

رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی شهرداری شیراز در خصوص شرایط حساس کودکان در مناطق پرآسیب گفت: این کودکان (کودکان کار و خیابان) در شرایط بسیار حساسی هم به لحاظ سنی و هم به لحاظ نوع و سبک زندگی در محلات پرآسیب و

همه شوق بازیگر تاتر به این است که روی صحنه برود و نقش به نقش با تماشاگر مواجه شود. این رویارویی مستقیم که بدون هیچ واسطه‌ای انجام می‌شود، برای بازیگر و تماشاگر تئاتر تجربه‌ای است یگانه که در هیچ مدیوم دیگری یافت نمی‌شود و حالا کرونا، این فرصت را از بازیگر و تماشاگر تئاتر گرفته است.

دربارہ حال و روز فعالان تئاتر در دوران کرونا زیاد گفته و شنیده‌ایم ولی هر از گاهی تلاش‌هایی از سوی مسئولان صورت می‌گیرد تا این دوران سخت بر خانواده تئاتر آسان‌تر بگذرد. به تازگی هم مرکز هنرهای نمایشی اعلام کرده گروه‌هایی که در آستانه یا در میانه اجرای خود به دلیل تعطیلات کرونایی از اجرا بازمانده‌اند، می‌توانند یک ضبط حرفه‌ای از اثر خود برای ارایه آن در فضای مجازی داشته باشند و در قبال آن کمک هزینه‌ای تا سقف ۳۰ میلیون تومان دریافت کنند. در همین زمینه ایسنا با چند تن از کارگردانی که اجرایشان چنین وضعیتی داشته است، به گفتگو نشست و دیدگاه‌های آنان را درباره این طرح حمایتی جویا شد. میکایل شهرستانی که تصمیم داشت نمایش «بلخند با شکوه آقای گیل» را در تماشاخانه سنگلیج به صحنه ببرد، ترجیح می‌دهد منتظر بازگشایی سالن‌های تئاتر بماند و تمایلی به حضور نمایش خود در فضای مجازی ندارد.

او می‌گوید: تئاتر آنلاین برای گروهی مناسب است که اجرای صحنه‌ای خود را انجام داده باشند و بعد از اجرا، کار خود را در فضای مجازی یا آنلاین هم ارایه دهند تا آن دسته از تماشاگرانی که موفق نشده‌اند نمایش آنان را ببینند، این فرصت را در مدیومی دیگر به دست آورند.

این کارگردان و بازیگر با سابقه تئاتر اضافه می‌کند: ما نیز با مدیریت تماشاخانه «سنگلیج» صحبت کرده‌ایم و ترجیح می‌دهیم منتظر بازگشایی تئاتر بمانیم.

این مدرس تئاتر که مدت‌هاست نمایش‌های خود را با حضور هنرجویان روی صحنه می‌برد، ادامه می‌دهد: چنین طرحی به کار ما نمی‌آید چون در نمایش ما هر نقش را چندین بازیگر بازی می‌کنند و ترکیب بازیگران در هر اجرا متفاوت است. بنابراین با یک جلسه فیلمبرداری، تمام بازیگران در کار حضور نخواهند داشت و اگر بخواهیم کاری کنیم که حضور همه آنها ثبت شود، شاید نزدیک به ده جلسه فیلمبرداری نیاز باشد.

مرتضایلیلی دوست، کارگردان جوان تئاتر که از اجرای نمایش «دریم‌لند» باز مانده است، هم علاقه‌ای به حضور در این طرح حمایتی ندارد. او درباره دلایل کم‌ رغبتی خود توضیح می‌دهد: حتی اگر هم می‌خواستیم در این طرح شرکت کنیم، نمی‌توانستیم چون نمایش ما اینتراکتیو (مشارکتی) و نیازمند حضور فیزیکی مخاطب است. در دو بخش نمایش به طور مشخص با مخاطب ارتباط می‌گیریم، بنابراین نمی‌توانیم بدون حضور فیزیکی مخاطب نمایش را اجرا کنیم.

این کارگردان جوان ادامه می‌دهد: این طرح، خوبی‌ها و بدی‌هایی دارد. بعضی نمایش‌ها در دوران کرونا و بعد از آن، مخاطب زیادی نخواهند داشت. این گروه‌ها می‌توانند در این طرح مشارکت کنند. ولی وقتی

یک هنرمند قدیمی سینما بر اثر کرونا درگذشت

رئیس هیات مدیره انجمن صنف دستیاران کارگردان از درگذشت یکی از پیشکسوتان این صنف و تشییع او در روز دوشنبه ۲۴ آذر خبر داد.

دانش اقباشاوی در گفت‌وگویی با ایسنا بیان کرد: متأسفانه روز جمعه آقای محمد تراب نیا از پیشکسوتان فرهیخته و قدیمی

صنف برنامه‌ریزان و دستیاران کارگردان سینما از دنیا رفتند و در حال

پیگیری برای به خاکسپاری ایشان در قطعه هنرمندان هستیم. او افزود: آقای تراب‌نیا سال‌ها بود که سرصحنه فیلمبرداری فعالیت نداشتند، چون مریض احوال بودند و همین بیماری ایمنی بدن‌شان را ضعیف کرده بود و در آخر به علت ابتلا به کرونا درگذشتند. تشییع و خاکسپاری روز دوشنبه، ۲۴ آذرماه در قطعه هنرمندان انجام خواهد شد.

انجمن صنفی برنامه ریزان و دستیاران کارگردان سینما در پیامی درگذشت این هنرمند را تسلیت گفت.

لازم به ذکر است که وی به عنوان دستیار کارگردان در خلق برخی از ماندگارترین آثار سینمایی ایران همچون «گوزن‌ها»، «سفر سنگ»، «تبع و ابریشم»، «سرب»، «گروهیان» نقش ارزنده ای ایفا کرده است. محمد تراب‌نیا سال ۵۷ دستیار اول کارگردان و برنامه‌ریز محمدعلی نجفی در فیلم «جنگ اطهر» نیز بود.



مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید تاکید کرد: مسقف شدن بخش آسیب پذیر تخت جمشید راهکار گریز از گلسنگ‌ها

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید بر مسقف شدن بخش‌های آسیب پذیر از گلسنگ‌ها در این مجموعه تاریخی تاکید کرد. به گزارش خبرنگار مهر، گلسنگ‌ها یکی از آسیب‌های جدی به مجموعه تاریخی تخت جمشید است که بارها مورد اشاره قرار گرفته و به گفته کارشناسان تهدیدی جدی در بقای این اثر باستانی به شمار می‌رود.

به گفته علی اسدی، سرپرست گروه کاوش ابراهمه‌های تخت جمشید و عضو هیأت علمی بخش باستان‌شناسی دانشگاه هنر شیراز، بر اساس آخرین مطالعاتی که در این مجموعه جهانی در رابطه با گلسنگ‌ها انجام شد حدود ۱۰۰ نمونه گلسنگ در تخت جمشید شناسایی شد که هرکدام در محو کردن نقوش و کتیبه‌های این بنای عظیم جهانی نقش تأثیرگذاری دارند.

در پیوند با این پدیده که برخی کارشناسان بر این باورند که اگر این گلسنگ‌ها کنترل نشوند می‌توانند ظرف ۶۰ سال نقوش و کتیبه‌ها را محو کنند که در این راستا حمید فدایی در گفت و گو با خبرنگار مهر، می‌گوید: رطوبت یکی از مهمترین مولدهای ایجاد آسیب از جمله گلسنگ‌ها در تخت جمشید است.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با بیان اینکه در دسته‌ای از آسیب‌ها، رطوبت موجب می‌شود سیستم‌های نمکی فعال شوند، می‌افزاید: نتیجه شوره زدن و نهال شکستگی نمک درون سنگ‌ها موجب تخریب سازه‌های این بنای تاریخی می‌شود.

از سویی به گفته فدایی، رطوبت کمک می‌کند عوامل بیولوژیک فعال شوند و در پی آن حملات بیولوژیک و فرسودگی‌های زیستی ناشی از رطوبت شکل بگیرد.

وی یادآوری می‌کند که گلسنگ‌ها دسته‌ای از عوامل زیستی است که در کنار رطوبت می‌تواند فرایند تخریبی داشته باشد بنابر این با تمهیداتی که می‌تواند در زمینه کنترل تأثیر مיתי داشته باشد می‌شود از روند روبه رشد آن پیشگیری کرد.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید، ادامه می‌دهد: باید تلاش کنیم بخشی از سایت‌های بنای تخت جمشید را با استفاده از مکانیزم پوششی و مسقف ساختن از گزند رطوبت و گلسنگ‌ها حفظ شود.

فدایی افزود: گلسنگ‌ها یکی از عوامل فرسایش به شمار می‌روند و بر اساس نظریه کارشناسان گلسنگ‌ها در فرسایش بناهای سنگی تأثیر اساسی دارند از این رو همواره به عنوان یک دلیل تهدید کننده برای این بناها به شمار می‌رود.